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Jeśli byłeś świadkiem ciekawego wydarzenia...
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Zadzwoń lub napisz!

Nowe 7 Dni Gryfina

Też mają swoje święto

Pamiętajmy  
o drzewach...

O znaczeniu drzew  dla stanu naszego środowiska a także bez-
pośrednio dla zdrowia i samopoczucia ludzi nie trzeba przypo-
minać.   Niemniej warto w dniu poświęconym drzewom   a ob-
chodziliśmy go w minioną środę,  przyjrzeć się drzewom.  które 
nas otaczają. 

Wybory prezydenckie 
28 czerwca
W środę marszałek Sejmu Małgorzata Witek ogłosi-
ła, że wybory prezydenckie odbędą się 28 czerwca 
2020 roku. 

Informację tę poprzedziła 
przypomnieniem historii nie-
odbytych wyborów 10 maja 
obciążając za to całą opozycję, 
głównie jednak KO – PO, któ-
ra koniecznie chciała wymienić 
swojego kandydata. W wypo-
wiedzi swojej ani słowem nie 
zająknęła się odnośnie zagro-
żenia, które w tamtym czasie 
mogło doprowadzić do jeszcze 
większego rozprzestrzeniania 
się koronawirusa. Oczekujemy 
teraz opublikowania kalendarza 
wyborczego, podobno uzgod-

nionego z Państwową Komisją 
Wyborczą. Według podanych 
dat wróci konieczność ponow-
nego zarejestrowania kandydata 
na prezydenta i jego komitetu 
wyborczego, a dodatkowo nowi 
kandydaci, w tym Rafał Trza-
skowski – będą musieli zebrać 
co najmniej 100 000 podpisów 
poparcia. W kolejnych dniach 
przeprowadzane będą pozosta-
łe procedury mające umożliwić 
odbycie się wyborów prezy-
denckich w dniu 28 czerwca.

A. Szczepaniak 

Rząd dał zielone światło piłkarzom niższych lig

Od jutra można pływać  
w Lagunie
Piłkarze niższych lig od połowy maja mogą już trenować w pełnych grupach. Po 
zdjęciu kolejnych obostrzeń związanych z pandemią teraz mogą już także roz-
grywać sparingi. W sobotę otwiera się Centrum Wodne Laguna!

W Dzienniku Ustaw opubli-
kowano rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie ustano-
wienia nowych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii. 
Nowe regulacje pozwalają na 
organizację zajęć i wydarzeń 
sportowych oraz współzawod-
nictwa sportowego, w których 
będzie uczestniczyło nie więcej 
niż 150 uczestników. Ale uwaga! 
Wciąż bez udziału publiczności. 

Wczoraj na internetowej stro-
nie CW Laguna ukazać się miał 
nowy regulamin korzystania z 
obiektu. Z naszych informacji 
wynika, że korzystanie z base-
nów będzie ograniczone wielo-
ma obostrzeniami. 

Ogólne przepisy nakazują, aby 
w przypadku basenów liczba 
osób nie może przekraczać 50 
proc. maksymalnego obłoże-
nia obiektu i nie więcej niż 150 
osób. Przy wejściu do obiektu 
należy podać informację o licz-
bie osób, które mogą z niego 
korzystać w tym samym czasie, 

przy czym należy pamiętać, że z 
jednego toru jednocześnie może 
korzystać maksymalnie 4 osoby.

Konieczne jest zachowanie 
niezbędnego dystansu 2-metro-
wej odległości pomiędzy oso-
bami stojącymi w kolejce oraz 
w otoczeniu pływalni,  w szatni, 
przebieralni, toaletach, natry-
skach, brodzikach itp.

Zalecane jest równomierne 
rozmieszczenie osób kąpiących 
się lub pływających w niecce 
basenowej, bądź rozważenie 
podziału powierzchni basenu 
za pomocą lin/pływaków na 
mniejsze fragmenty w dużych 
obiektach. W przypadku ma-
łych niecek i jacuzzi, gdy nie ma 
możliwości zachowania dystan-
su społecznego, zaleca się z nich 
korzystać pojedynczo lub w gro-
nie osób wspólnie zamieszkują-
cych.

Od poniedziałku przestały 
obowiązywać limity ogranicza-
jące liczbę zawodników trenu-
jących na boiskach pełnowy-
miarowych czy "Orlikach". Jed-

nocześnie nowe regulacje ozna-
czają, że bez przeszkód można 
organizować mecze pomiędzy 
dwiema drużynami.

We wszystkich przypadkach 
podmiot uprawniony do udo-
stępnienia obiektu, organizator 
wydarzenia sportowego lub 
zajęć sportowych zobowiązany 
jest weryfikować liczbę osób 
uczestniczących zajęciach spor-
towych. Ponadto musi dezynfe-
kować szatnie i węzły sanitarne 
oraz zapewniać osobom uczest-
niczącym w zajęciach lub korzy-
stającym ze sprzętu sportowego 
środki do dezynfekcji rąk.

Organizator dezynfekuje 
urządzenia i sprzęt sportowy po 
każdym użyciu i każdej grupie 
korzystających. Wciąż obowią-
zują 15-minutowe odstępy po-
między wchodzącymi i wycho-
dzącymi z obiektu.

Rozporządzenie weszło w ży-
cie z dniem 30 maja, a zatem od 
tej pory możliwa jest organiza-
cja meczów piłkarskich.          

DJ

Centrum Wodne Laguna w sobotę zostanie otwarte. Obowiązywać jednak będą liczne obostrzenia. Foto: CW Laguna

Przybyła jedna  
osoba na terenie powiatu

W okresie ostatniego tygo-
dnia na terenie powiatu gryfiń-
skiego ujawniono jeden kolejny 

przypadek zarażenia koronawi-
rusem. Jest to kobieta w śred-
nim wieku. Czyżby pandemia 

COVID – 19 wracała na nasz 
teren?

A. Szczepaniak   

Planowe wyłączenia
5 czerwca w godz. 13 – 16 (gm. Banie) Tywice 21A, 
hydrofornia 
8 czerwca w godz. 8 – 13 Chojna ulica Sikorskiego 19; 

W godz. 18 – 21 Gryfino ul. Bolesława Chrobrego 52. 
9 czerwca w godz. 8 – 13 Chojna ulica Sikorskiego 21, 23. 
10 czerwca w godz. 8 – 15 (gm. Gryfino) miejscowość Ciosna 2, 

4, 5, Gajki, Gajki Małe.

W czwartek, po długiej przerwie, 
liczna ekipa remontowców pojawiła się 
ponownie na terenie stacji PKP w Gryfinie
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Sprawiedliwiej liczyć  
za wodę! 
Z przewodniczącym Rady Miejskiej w Gryfinie rozmawiamy kilka godzin przed 
oficjalną konsultacją w gminie na temat sposobu liczenia opłat za odbiór śmieci 
(odpadów komunalnych).

Redakcja. Czemu tak póź-
no zaczyna się konsultowa-
nie przykrych zmian dla na-
szych portfeli?

Rafał Guga – Rada przyjęła 
uchwalę o potrzebie przepro-
wadzenia debaty w tej sprawie 
ponad rok temu, ale nic się 
nie działo, ponawialiśmy py-
tania, a wtedy jeden z burmi-
strzów powiedział, że przecież 
Rada sama może to zrobić! 
Tylko, że nie było materiałów 
od gminy.

Dlaczego dopiero akurat 
teraz burmistrzowie przy-
mierzają się do zmiany spo-
sobu opłacania przez nas za 
odbiór śmieci? 

– Sądzę, że to jest trochę po-
stawienie radnych pod ścianą, 
bo ostateczny termin przyjęcia 
uchwał w tej sprawie wypada 
na koniec czerwca. A burmi-
strzowie starają się uniknąć 
zmiany, wprowadzając tylko 
kosmetyczne poprawki. 

Skąd potrzeba konsultacji? 
Będzie drożej?

- Zeszłoroczna poprawka do 
Ustawy śmieciowej zlikwido-
wała odbiór śmieci niesegre-
gowanych. Kto nie segreguje, 
płaci karę w wysokości 2 a na-
wet 4 stawek opłat w gminie.

Podwyżki opłat będą wo-
bec tego konieczne? A je-
śli tak, to “dlaczego takie 
duże”?

- Będą więc podwyżki. Tym 
większe, że u nas w gminie 
Gryfino aż 6 tysięcy miesz-
kańców nie płaci za odbiór 
odpadów komunalnych! W 
systemie stworzonym przez 
Urząd jest zgłoszonych - za-
rejestrowanych 26,5 tysięcy 
“śmieciowiczów”, a miesz-
kańców gminy jest 32 tysiące. 
To znaczy, że jeśli 6 tysięcy 
nie płaci, to skutek wprowa-
dzonych ustawą ostrzejszych 
wymagań (i opłat) spadnie na 
tych 26 tysięcy!

Trzeba więc zmienić sys-
tem liczenia “śmieciowi-
czów”!

- Ale burmistrzowie tego 
nie chcą. Idą na łatwiznę 
ograniczając się do systemu 
“hybrydowego”, który tak na-
prawdę nic nie zmieni na wsi. 
Tu anegdotka. Gdy strażacy 

zaczęli po domach na wsi 
rozwozić maseczki od gmi-
ny, wielu gospodarzy miało 
pretensje do nich – pytali dla-
czego przywieźli tylko dwie? 
Przecież tu mieszka siedem 
osób! Biedacy nie zorientowa-
li się, że dostawali tyle mase-
czek ile osób zgłosili do syste-
mu odbioru śmieci w gminie! 

Która rozpatrywana obec-
nie metoda jest najmniej 
sprawiedliwa?

- W przypadku opłat za 
śmieci w domach wielo-
mieszkaniowych, najgorsza 
metoda to liczenie opłaty od 
powierzchni mieszkaniach. 
Starzy ludzie na ogół miesz-
kają w dużym mieszkaniu sa-
motnie lub we dwoje, a oni się 
nie przeprowadzą.

Co by pan osobiście wy-
brał?

- Według mnie najsprawie-
dliwsza jest jednak metoda 
naliczania opłat w zależności 
od ilości zużywanej wody w 
danym gospodarstwie. Tu 
nikt nie płacący się nie prze-
ślizgnie. Jest jednak skompli-
kowana dla urzędników, bo 
trzebaby każdorazowo spraw-
dzać stan liczników. A ilość 
metrów mieszkania wystarczy 
raz wprowadzić do komputera 
i problem jakby z głowy... 
                         rozm. RK

Rafał Guga 

Doniósł na siebie
Pyrzyccy dzielnicowi w jednym z mieszkań na terenie 
miasta zabezpieczyli 3 krzewy marihuany. Jak się oka-
zało 28–letni mężczyzna po kłótni z partnerką chcąc 
zrobić jej na złość, sam zawiadomił o uprawie policję.

Oficer dyżurny pyrzyckiej 
jednostki odebrał telefon ze 
zgłoszeniem, iż w jednym z 
mieszkań na terenie Pyrzyc 
znajdują się krzaki konopi. 
Na miejsce skierowani zostali 
dzielnicowi, którzy w chwili 
przyjazdu zauważyli wybiega-
jące z klatki młode kobiety z 
dzieckiem. Na widok mundu-
rowych kobiety były wyraźnie 
zdenerwowane. W czasie legi-
tymowania i krótkiej rozmo-
wy, jedna z nich przyznała, 
że pod wskazanym adresem 
wynajmuje mieszkanie wraz 
z partnerem. Po sprzeczce do 
której doszło pomiędzy nimi 
28–latek wychodząc z miesz-
kania zadzwonił na Policję 
z informacją, że w domu są 
krzaki marihuany.

W mieszkaniu policjanci 
faktycznie w jednym z po-

mieszczeń na parapecie ujaw-
nili trzy doniczki z krzewami 
konopi. Skierowani na miejsce 
kryminalni w trakcie czyn-
ności zabezpieczyli rośliny w 
wysokości 50 - 60 cm. Pod-
czas czynności okazało się, że 
„uprawa” należy do 28–latka, 
który sam poinformował o 
tym fakcie Policję. Mężczyzna 
w dniu interwencji oddalił 
się z miejsca zamieszkania, 
jednak dnia następnego sam 
zgłosił się do jednostki Policji.

Na miejscu przyznał się do 
uprawy konopi i usłyszał za-
rzut. Zgodnie z Ustawą o prze-
ciwdziałaniu narkomanii upra-
wianie konopi innych niż włók-
niste może wiązać się z pobytem 
za kratkami nawet do 3 lat. Za 
popełnione przestępstwo teraz 
odpowie przed sądem.

dost.

Po wypadku  
w dwaj szpitalu
W ostatnią niedzielę. około godz. 11.40 na drodze woje-
wódzkiej 126 między Starym Kostrzynkiem a Starą Rud-
nicą w gminie Cedynia doszło do wypadku drogowego. 

W wypadku uczestniczyło 3 
młodych mężczyzn. Cała trójka 
to mieszkańcy gminy Cedynia. 
Jechali za szybko. Na dodatek 
z naszych nieoficjalnych infor-
macji wynika, że kierowca nie 
miał uprawnień do prowadze-
nia auta. A samochód nie miał 
ważnych badań technicznych. 
Kierowca, jak i pasażerowie byli 
trzeźwi.

Mówi policja
St. sierż. Jakub Kuźmowicz, 

rzecznik prasowy komendanta 
policji w Gryfinie - 19-letni kie-
rujący pojazdem marki Nissan 
jechał za szybko i w pewnym 
momencie stracił panowanie 
nad autem. Uderzył w drzewo. 
W zdarzeniu poszkodowani 

zostali kierujący samochodem 
oraz 23-letni pasażer. Karetką 
pogotowia ratunkowego obaj 
zostali przewiezieni do szpitala. 

Rzecznik pogotowia
- W wypadku drogowym po-

szkodowanych zostało dwóch 
mężczyzn. 19-letni kierowca 
doznał urazu stawu skokowego 
oraz stanu kolanowego. Nato-
miast 23-latek stracił przytom-
ność, miał uraz głowy i doznał 
urazu stawu skokowego. Obaj 
zostali przetransportowani 
karetką pogotowia do szpita-
la - mówi nam Paulina Targa-
szewska, rzeczniczka prasowa 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Szczecinie.

AJ
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Zmarł ksiądz z Gryfina
Wczoraj na cmentarzu komunalnym w Gryfinie odbył się pogrzeb księdza An-
drzeja Kamińskiego. Nie świadczył on posługi na terenie naszej gminy, ale po-
chodził stąd.

Nabożeństwo żałobne od-
było się w kościele przy placu 
Barnima. By to było możliwe, 
konieczna była zgoda arcybi-
skupa. Istnieje bowiem trady-
cja, że księża z całej diecezji 
chowani są w Szczecinie. Jed-
nak w tym przypadku arcybi-
skup wyraził zgodę na mszę i 
pogrzeb w rodzinnym mieście 
ks. Andrzeja Kamińskiego ze 
względu na to, że żyje tu cała 
jego rodzina i Matka. A miała 
ona trzech synów – Wiesława, 
Mariusza i Andrzeja, który był 
najmłodszy z nich. I jako jedy-
ny został księdzem.

Biskup Henryk Wejman
Nabożeństwo pożegnalne 

poprowadził biskup Henryk 
Wejman. W homilii podzięko-
wał księdzu Andrzejowi Ka-
mińskiemu cytując przysłowie, 
że Na próżno żyje ten, kto nie 
pomaga innym Błogosławieni 
miłosierni. - Niech promienio-
wanie Twojej posługi pozostanie 
wśród nas i niech nas nieustan-
nie poucza jak dostąpić miło-
sierdzia bożego. 

Podziękujmy Mu za poświę-
cone małżeństwa, sakrament 
pokuty, za odpusty. W duchu 
miłosierdzia podziękujmy Mu 
za dobro, jakie sprawiał. 

Życie śp. ks. Andrzeja 
Kamińskiego 

Służył jako kapłan między 
innymi w Barlinku, Szczecinie, 
Dobrej Nowogardzkiej i Peł-
czycach oraz w Nowogardzie i 
w końcu w Świnoujściu. To w 
tych parafiach posługiwał jako 
wikariusz.

Jak się dowiedzieliśmy, ro-
dzina Kamińskich pochodzi z 
Turka, skąd ojciec ks. Andrzeja 

przyjechał na budowę elek-
trowni Dolna Odra. Jak nam 
powiedział Łukasz Kamiński 
- znany ratownik, organizator 
szkoleń i współzawodnictwa w 
ratownictwie przedmedycznym 
oraz były radny RM Gryfina, 
jego wujek zmarł z powodu  

niewydolności krążeniowo – 
oddechowej. Jak już wspomnie-
liśmy, za zgodą arcybiskupa 
Andrzeja Dzięgi pogrzeb śp. ks. 
Andrzeja Kamińskiego odbył 
się na cmentarzu komunalnym 
w Gryfinie. 

rk

śp. ks. Andrzej Kamiński

Europa ma dość 
polskich afer
Chadecy z Europarlamentu chcą uzupełnić raport 
hiszpańskiego eurodeputowanego Lópeza Aguilara 
- i tak już bardzo krytyczny wobec polskich władz – o 
najnowsze przykłady łamania praworządności w na-
szym kraju. 

Udało się dotrzeć do 50 po-
prawek złożonych przez Euro-
pejską Partię Ludową, do której 
należą Platforma Obywatelska 
i Polskie Stronnictwo Ludowe. 
Poprawki złożyła grupa euro-
deputowanych - nie ma wśród 
nich Polaków. “Sprawozdawcą 
cieniem” Europejskiej Partii 
Ludowej jest maltańska euro-
deputowana Roberta Metsola. 
Eurodeputowani chcą przede 
wszystkim zawrzeć w raporcie 
ostrą krytykę sposobu wyboru 
nowej I prezes Sądu Najwyż-
szego. EPL chce dopisać także 
kwestię przekazania (bez pod-
stawy prawnej) przez Minister-
stwo Cyfryzacji Poczcie Polskiej 
wrażliwych danych osobowych 
Polaków podczas przygotowań 
dla planowanych na 10 maja 
wyborów kopertowych, które 
ostatecznie się nie odbyły. Par-
lament Europejski “jest głęboko 
zaniepokojony przekazaniem 
danych z rejestru PESEL”.

Europejscy deputowani zwra-
cają uwagę, że może to ozna-
czać naruszenie unijnego prawa 
i przypominają, że sprawa ta 
była omawiana przez Euro-
pejską Radę Ochrony Danych. 

Podkreśliła ona, że taki transfer 
danych jest możliwy jedynie, 
jeżeli zezwala na to prawo. Spra-
wą zajęły się unijne instytucje 
po tym, jak szef delegacji PO-
-PSL Andrzej Halicki napisał 
list do Europejskiego Inspekto-
ra Ochrony Danych. Chadecy 
chcą także dołożyć do raportu 
obszerny paragraf krytykujący 
polityczne naciski i kontrolę 
władz nad mediami publiczny-
mi. Parlament Europejski “jest 
zaniepokojony działaniami 
podjętymi przez polskie władze 
w ostatnich latach, w tym prze-
kształceniem nadawcy publicz-
nego w „nadawcę prorządowe-
go”. Jest także fragment o aferze 
w “Trójce” wokół piosenki Ka-
zika Staszewskiego “Twój ból 
jest lepszy niż mój”, krytykującej 
wizytę Jarosława Kaczyńskiego 
na cmentarzu 10 kwietnia, kiedy 
to miejsce było zamknięte dla 
wszystkich innych ludzi.

Raport Lópeza Aguilara ma 
być przyjęty przez komisję wol-
ności obywatelskich (LIBE) 
jeszcze w lipcu, a przez cały Par-
lament Europejski - we wrze-
śniu.

A. Szczepaniak

Sztuka plakatu
Ewolucja, Włóczykij, Sztukowanie, Jesienna Scena Tań-
ca, Fifart, Dni Gryfina, to tylko kilka dużych wydarzeń, 
które odbywały się lub wciąż odbywają w Gryfinie.

W związku z sytuacją spowo-
dowaną koronawirusem, która 
trwa od połowy marca tego 
roku, nie wiadomo jaka rysuje 
się przyszłość branży kultural-
nej i rozrywkowej. W oczekiwa-
niu na lepsze czasy proponuje-
my powrót do przeszłości.

Jakie wydarzenia były organi-
zowane w naszym mieście i na 
wsiach? Jak wyglądały ich pla-
katy? Wiele z nich, graficznie, to 
prawdziwe perełki.

Zapraszamy na wystawę 
“Sztuka plakatu”.

Ekspozycja dostępna będzie w 
Centrum Informacji Turystycz-
nej w Gryfinie (Nadodrzańska 
1) od środy 3 czerwca do piątku 
26 czerwca, w godzinach 9-17. 

Współorganizatorem wystawy 
jest Gryfiński Dom Kultury.

Wstęp wolny (w maseczkach 
i z zachowaniem bezpiecznych 
odległości :))                             dost. 
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Budują felerny 
cmentarz!
Nasi czytelnicy mają pretensje do władz gminy Gryfino nie tylko o stan obec-
nych kwater na cmentarzu komunalnym. Stawiają znacznie poważniejsze zarzu-
ty wobec tworzenia nowych kwater przy ul. Kołłątaja!

O zapadających się grobach, 
glinie stwarzającej błoto mię-
dzy nimi oraz problemach w 
poruszaniu się po cmentarnych 
ścieżkach, pisaliśmy wielokrot-
nie. Tym razem pojawiły się 
znacznie poważniejsze zarzuty, 
dotyczące sztucznego tworze-
nia nowych kwater na skraju 
starego cmentarza komunalne-
go. Koło sklepu w Sobieradzu 
odbyłem niezwykłą rozmowę. 
Mieszkańcowi tej miejscowości 
chodziło o to, że nowe kwatery 
powstają w sposób sprzeczny z 
zasadami ich tworzenia! Przy-
pominając zapomnianą u nas 
starą wiedzę, podkreślał on, że 
cmentarz powinien powstawać 
na terenie „macierzystym”, albo 
też - „naturalnym”. To znaczy, 
że musi to być teren naturalnie 
ukształtowany, o odpowiednio 
gęstym podłożu. Na dodatek – 
naturalnie wzmocniony korze-
niami drzew i innej roślinności. 
Dzięki temu groby są stabilne, 
nie zapadają się, a dostęp do 
nich jest wygodny niezależnie 
od pogody!.

A jak jest u nas?
Nie tylko mieszkaniec Sobie-

radza twierdzi, że kwatera obec-
nie nasypywana przy ul. Koł-
łątaja zaprzecza tym zasadom. 
Grunt jest nienaturalny i słabo 
związany, nawet jeśli pojeżdżą 

po nim ciężkie maszyny budow-
lane. Bo roślinność ewentual-
nie dopiero powstanie, i to tuż 
przed pierwszymi pochówkami. 
Groby będą się wiec zapadać, 
tak samo ścieżki między nimi. 
Co gorsza, podkreśla zoriento-

wany w sprawie rozmówca, za-
pomniano w Gryfinie o sztuce 
kopania grobów. 

Sztuka kopania grobów?
To się wydaje naciąganym ar-

gumentem, ale tylko w pierw-
szej chwili. Bo przecież kopa-
ne łopatami jamy pod groby 
nie naruszały gruntu! Tym 
bardziej, że na starych cmen-

tarzach był to teren naturalny i 
dobrze związany. Teraz mamy 
do czynienia ze sztuczną po-
wierzchnią o nierównej gęstości 
i nie powiązaną siecią korzeni 
starej roślinności. Co gorsza – 
już prawie nie kopie się grobów 

łopatami, tylko koparkami! Nie 
dość, że nasypany nowy grunt 
jest luźny, to jeszcze narusza 
go praca minikoparek, które 
działają na znacznie większej 
powierzchni niż sam grób! Na 
nowo powstającej kwaterze pro-
blemy z zapadającymi się gro-
bami będą jeszcze większe niż 
obecnie – podkreślają to zresztą 
także inni czytelnicy. Oszczęd-
ność burmistrzów, sztucznie 
rozbudowujących stary cmen-
tarz, zamiast uruchomić nowy 
na osiedlu Południe (teren tam 
został już w tym celu wykupio-
ny przez gminę!), da w już w 
najbliższych latach fatalne skut-
ki! - ostrzegają krytycy.

Jak być powinno?
W swej odpowiedzi na nasz 

artykuł z początku marca br. 
PUK – będący zarządcą cmen-
tarza komunalnego w Gryfinie 
uspokajał, że osiadanie gruntu 
pod grobami jest zjawiskiem 
naturalnym i zależnie od lokal-
nych warunków trwa to nawet 
kilka lat. Jednak nowe infor-
macje wymagają powrotu do 
tematu. Problem w tym, że  bu-
dowanie cmentarzy to dość spe-

cyficzna i wąska specjalność, a 
my nie jesteśmy w tej dziedzinie 
fachowcami. Choć wiele błędów 
już dziś można wytknąć wła-
dzom gminy. I pisaliśmy o tym 
wielokrotnie. Postanowiliśmy 
więc spytać organy kompetent-
ne. Tylko, kto tu jest autoryte-
tem? Zaczęliśmy od zadania py-
tania w tej sprawie w wojewódz-
kich władzach Sanepidu oraz 
wydziału spraw komunalnych 
Urzędu Wojewódzkiego. 

Nadal nie wiemy
Niestety, Agnieszka Muchla 

- rzecznik Wojewody przysłała 
nam tylko link do ustawy, lecz 
nie ma w niej odpowiedzi na 
nasze konkretne pytanie. Sami 
znaleźliśmy natomiast ustawę z 
roku 1959, w którym jest infor-
macja, że grunt powinien być 
możliwie przepuszczalny i bez 
zawartości węglanu wapnia. To 
też nie odpowiada na nasze py-
tanie. Na odpowiedź z Sanepidu 
czekamy. Bo przecież teren pod 
cmentarz musi również zostać 
zaakceptowany przez właściwe-
go inspektora sanitarnego.

R. Kwapisz

Ciekawostki o cmentarzach w Polsce
W naszym kraju najczęściej spotykamy cmentarze wyznaniowe i komunalne (czyli świeckie). Według danych Najwyższej Izby Kontroli w 
Polsce obecnie funkcjonuje 15,5 tys. cmentarzy, z czego niecałe 2 tysiące to obiekty komunalne. 

Reszta to cmentarze wy-
znaniowe (rzymskokatolic-
kie, żydowskie, ewangelickie, 
prawosławne, muzułmań-
skie). Co ciekawe, najwięcej 
cmentarzy komunalnych jest 
w województwach zachod-
nich: dolnośląskim, lubu-

skim i zachodniopomorskim 
(ponad 1000 tylko w tych 3 
województwach). W Polsce 
możemy również spotkać 
cmentarze klasztorne, szpita-
le, więzienne i wojenne.

Zasady nabywania grun-
tów pod cmentarze są ściśle 

określone w ustawie o gospo-
darce nieruchomościami z 21 
sierpnia 1997 roku. Taki teren 
musi spełniać ściśle określone 
kryteria: położenie na obrze-
żach miejscowości, i co nie-
zwykle ważne — oddalenie o 
150 m od zabudowań miesz-

kalnych i zakładów produk-
cyjnych, ziemia musi mieć 
odpowiedni poziom kwaso-
wości i spełniać określone 
normy zawartości węglanu 
wapnia. Jednym z wymogów 
jest również położenie terenu 
na wzniesieniu, choć to kry-

terium nie należy obecnie do 
najistotniejszych.

Teren pod cmentarz musi 
również zostać zaakceptowa-
ny przez właściwego inspek-
tora sanitarnego.

(info z internetu)
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Z Życia Kościoła

W roku śmierci króla Ozjasza ujrzałem Pana zasiadającego na wyso-
kim i wyniosłym tronie, a tren Jego szaty wypełniał świątynię. Serafi-
ny stały ponad Nim; każdy z nich miał po sześć skrzydeł; dwoma za-
krywał swą twarz, dwoma okrywał swoje nogi, a dwoma latał. I wołał 
jeden do drugiego: «Święty, Święty, Święty jest Pan Zastępów. Cała 
ziemia pełna jest Jego chwały». Od głosu tego, który wołał, zadrga-
ły futryny drzwi, a świątynia napełniła się dymem. I usłyszałem głos 
Pana mówiącego: «Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?» Odpo-
wiedziałem: «Oto ja, poślij mnie!» (Iz 6,1-4.8)

Święto Jezusa 
Chrystusa, Najwyższego 
i Wiecznego Kapłana

Początki tego święta  mają swoje źródło w hiszpańskim Zgromadzeniu Kontemplacyj-
nym Sióstr Oblatek Chrystusa Króla, które wspierały działania kapłanów. Obchodzi-
my Je w czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego, a bezpośrednio na tydzień 
przed Bożym Ciałem. Jest to stosunkowo nowe święto. Ustanowione zostało przez 
stolicę Piotrową w 2012 roku przez Benedykta XVI. I chociaż nie ma rangi uroczy-
stości (która jest najwyższą rangą w kalendarzu liturgicznym), to cała liturgia słowa 
ma układ cyklu trzyletniego, a wybór czytań do Ewangelii pozostawiono kapłanom. 
Obchody mają podkreślać potrzebę świętości życia duchowieństwa oraz pobudzać 
działania zmierzające do zwiększenia liczby powołań do kapłaństwa, a przede wszyst-
kim chodzi o upamiętnienie kapłaństwa Jezusa Chrystusa.

Przystało Bogu, dla którego wszystko 
i przez którego wszystko istniej, który 
wielu synów do chwały doprowadza, aby 
przewodnika ich zbawienia udoskonalił 
przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który 
uświęca, jak ci, którzy mają być uświęce-
ni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej 
to przyczyny nie wstydzi się nazwać ich 
braćmi swymi, mówiąc: «Oznajmię imię 
Twoje braciom moim, pośrodku zgro-
madzenia będę Cię wychwalał». I znowu: 

«Ufność w Nim pokładać będę». I zno-
wu: «Oto Ja i dzieci moje, które Mi dał 
Bóg».

Ponieważ zaś dzieci mają udział we 
krwi i w ciele, dlatego i On także bez 
żadnej różnicy stał się ich uczestnikiem, 
aby przez śmierć pokonać tego, który 
dzierżył władzę nad śmiercią, to jest dia-
bła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy 
całe życie przez bojaźń śmierci podlegli 
byli niewoli.

Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, 
ale przygarnia potomstwo Abrahamo-
we. Dlatego musiał się upodobnić pod 
każdym względem do braci, aby stał się 
miłosiernym i wiernym arcykapłanem w 
tym co się odnosi do Boga – dla przebła-
gania za grzechy ludu.

Przez to bowiem, co sam wycierpiał 
poddany próbie, może przyjść z pomocą 
tym, którzy jej podlegają.

Hbr 2,10-18

Święto Jezusa Chrystusa, Najwyższe-
go i Wiecznego Kapłana jest zachętą 
dla kapłanów, by brali przykład z Jezusa 
Chrystusa, a dla nas - byśmy wspierali 
naszych duchowych nauczycieli modli-
twą.  To kolejny dzień z cyklu uroczysto-
ści i świąt obchodzonych po zakończeniu 
cyklu paschalnego. Radość ze Zmar-
twychwstania wciąż trwa, a kończy ją 
50. dzień po Zmartwychwstaniu, którym 
jest  uroczystość Zesłania Ducha Święte-
go. Gdy pierwszy raz obchodziliśmy to 
święto ksiądz biskup Adam Bałabucha 
na łamach pisma „Msza Święta” tłuma-
czył: *To święto od lat było obchodzone w 
niektórych wspólnotach zakonnych i kra-
jach, przynosząc wielkie owoce duchowe. 
Zaprasza ono faktycznie do kontemplacji 
świętości i piękna kapłaństwa Chrystusa, 
nakłania Kościoły do intensywnej modli-
twy o uświęcenie duchowieństwa, o pro-
wadzenie zdrowego i wiernego wysiłku 
uświęcenia w całkowitym oddaniu Bogu 
i Kościołowi. Wreszcie to święto ożywia 
wszystkich wiernych w ich wysiłkach ku 
świętości.

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus, 
podniósłszy oczy ku niebu, rzekł: «Oj-
cze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna 
chwałą, aby Syn Ciebie nią otoczył i aby 
mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie 
nad każdym człowiekiem dał życie wiecz-
ne wszystkim tym, których Mu dałeś.

Ja za nimi proszę, nie proszę za świa-
tem, ale za tymi, których Mi dałeś, ponie-
waż są Twoimi.

Ja im przekazałem Twoje słowo, a świat 
ich znienawidził za to, że nie są ze świa-
ta, jak i Ja nie jestem ze świata. Nie pro-
szę, abyś ich zabrał ze świata, ale byś ich 
ustrzegł od złego. Oni nie są ze świata, jak 
i Ja nie jestem ze świata.

Uświęć ich w prawdzie. Słowo Two-
je jest prawdą. Jak Ty Mnie posłałeś na 
świat, tak i Ja ich na świat posłałem. A za 
nich Ja poświęcam w ofierze samego sie-
bie, aby i oni byli uświęceni w prawdzie.

Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, 
którzy dzięki ich słowu będą wierzyć we 
Mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak 
Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni 
stanowili w Nas jedno, aby świat uwie-
rzył, żeś Ty Mnie posłał.

I także chwałę, którą Mi dałeś, prze-
kazałem im, aby stanowili jedno, tak jak 
My jedno stanowimy. Ja w nich, a Ty we 
Mnie! Oby się tak zespolili w jedno, aby 
świat poznał, żeś Ty Mnie posłał i żeś Ty 
ich umiłował tak, jak Mnie umiłowałeś.

Ojcze, chcę, aby także ci, których Mi da-
łeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, aby 
widzieli chwałę moją, którą Mi dałeś, bo 
umiłowałeś Mnie przed założeniem świa-
ta.

Ojcze sprawiedliwy! Świat Ciebie nie 
poznał, lecz Ja Ciebie poznałem i oni po-
znali, że Ty Mnie posłałeś. Objawiłem 
im Twoje imię i nadal będę objawiał, aby 
miłość, którą Ty Mnie umiłowałeś, w nich 
była i Ja w nich».

J 17,1-2.9.14-26

Kapłaństwo i naśladowanie Jezusa 
Chrystusa w dzisiejszych czasach to 
ogromne wyzwanie. Bycie księdzem to 
bycie pośrednikiem między ludźmi a 
Bogiem - bardzo ważne zajęcie. Módlmy 
się w intencji  tych, którzy pełnią posłu-
gę kapłańską, by nigdy nie tracili wiary 
i nadziei, i by nie opuszczała ich siła do 
pracy.

Redakcja

Źródła:
* ht tp s : / / w w w. r a d i om ar y j a . p l / ko s c i o l /

nowe-swieto-jezusa-chrystusa-najwyzszego-i-
wiecznego-kaplana/ 

https://naszdziennik.pl/wiara-kosciol-w-polsce
/16230,nowe-swieto-koscielne.html 

https://niezbednik.niedziela.pl/artykul/892/
Swieto-Chrystusa-Najwyzszego-i-Wiecznego

https://www.paulus.org.pl/u101, jezusa-
chrystusa-najwyzszego-i-wiecznego-kaplana-
swieto-rok-c

Foto: pixabay.com.pl
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Kłopoty kadrowe 
szpitala
Przeprowadzoną w sposób zdalny XVII sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie rozpoczął Przewodniczący Rady 
Roman Michalski od życzeń z okazji 30. rocznicy 
przywrócenia samorządów lokalnych. 

Z informacji Prezesa Piotra 
Ignaciuka o działalności bieżą-
cej szpitala powiatowego pro-
wadzonego przez Spółkę “Szpi-
tal Powiatowy w Gryfinie” Sp. z 
o.o. wynika, że szpital ma pro-
blemy kadrowe z obsadą lekar-
ską, mimo to przywrócono już 
działalność większości poradni 
przyszpitalnych. Jeżeli chodzi 
o finanse, to szpital utrzymuje 
płynność finansową.  

Następnie Starosta Wojciech 
Konarski przedstawił informa-
cję w zakresie oświaty, pomocy 
społecznej i bezpieczeństwa w 
okresie epidemii.

W kolejnych punktach zaak-
ceptowano projekty uchwał w 
sprawach: przyjęcia sprawozda-
nia z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie za 
rok 2019, zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szkołach i pla-
cówkach prowadzonych przez 
Powiat, przyjęcia sprawozdania 
z realizacji Programu współ-

pracy Powiatu z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publiczne-
go na rok 2019, oraz w sprawie 
zasad udzielenia dotacji celowej 
ze środków finansowych Powia-
tu Gryfińskiego przeznaczonych 
na finansowanie ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej. 

Wśród zgłaszanych inter-
pelacji bardzo istotne były 
dwie: pierwsza zgłaszana przez 
radnych Huberta Andrycha 
i Wojciecha Długoborskiego, 
która dotyczyła przywrócenia 
udzielania pomocy poszkodo-
wanym z terenu powiatu,  A 
druga, zgłaszana przez radnych 
Aleksandrę Misiuna – Gulcz 
oraz Jerzego Milera, w sprawie 
przedstawienia wyjaśnień do-
tyczących wyrażenia zgody na 
budowę masztu telefonii ko-
mórkowej na działce przy ul. 
Jana Pawła II bez uwzględnienia 
uwag mieszkańców.    

A. Szczepaniak

Na kajaki!
W niedzielę 14 czerwca zapraszamy na pierwszą w 
tym roku wyprawę kajakową po Międzyodrzu. 

Pierwsza połowa czerwca 
to czas, gdy na na tym terenie 
grążele i grzybienie kwitną naj-
bardziej. Przez najbliższe dwa 
tygodnie będzie kulminacja. 
Popłyniemy szlakiem kwiatów, 
ale zobaczymy także budowle 
hydrotechniczne i kilka innych 
ciekawych miejsc. Przebijemy 
się także przez jeden zarośnięty 
kanał, ok. 15 m, tak dla urozma-

icenia.
Cała trasa będzie miała ok. 

11 km, czas pływania ok. 3h. 
Poziom trudności to 3-4 w skali 
10 punktowej. Cena za kajak 
to 50,00 zł. Zapisy pod nume-
rem telefonu 789 035 121 lub 
osobiście w Centrum Infor-
macji Turystycznej w Gryfinie 
(ul. Nadodrzańska 1, Nabrzeże 
Miejskie).  SR

Kradną metodą śpiocha, 
piją i narkotyzują się
Policja zatrzymała kilku nietrzeźwych kierowców i kilku pod wpływem narkotyków. 
Wciąż szuka złodzieja, który okrada domki metodą „na śpiocha”.

Policjanci od razu podej-
rzewali, że kierujący hondą 
jest pod wpływem alkoholu. 
Badanie alkomatem wykaza-
ło, że mężczyzna był trzeźwy. 
Pomógł narkotester. Okazało 
się, że 31-latek kierował pod 
wpływem środków odurzają-
cych.

- Podczas kontroli drogo-
wej przeprowadzonej przez 
policjantów z Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryfinie, 
ujawniono, że 31-letni męż-
czyzna kieruje samochodem 
osobowym marki Honda 
będąc pod wpływem środka 
odurzającego - informuje 
starszy sierżant Jakub Kuź-
mowicz, rzecznik prasowy 
komendanta powiatowego 
policji w Gryfinie.

Do zatrzymania doszło w 
niedzielę 31 maja po pół-
nocy w Gryfinie na ulicy 
Energetyków. Sprawę pro-
wadzi KPP w Gryfinie. Za 
kierowanie pojazdem pod 
wpływem środków odurzają-
cych, 31-latek może trafić do 
więzienia nawet na 2 lata. To 
jest taka sama kara (i ten sam 
pagraf KK) jak za kierowanie 
pojazdem pod wpływem al-
koholu.

Wpadł dwa razy
Policjanci z Chojny w 

ciągu dwóch dni dwukrot-
nie zatrzymali tego samego 
mężczyznę, który prowadził 
samochód po pijanemu. Do 
zdarzenia doszło wponie-
działek i wtorek. Za pierw-
szym razem miał prawie 2,9 
promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu, a za dru-
gim 3 promile.

- 1 czerwca ok. godz. 18.40 
w Chojnie na ul. Odrzań-
skiej funkcjonariusze Ko-
misariatu Policji w Chojnie 
podczas kontroli drogowej 
pojazdu marki Opel ujawnili, 
że 34-letni mieszkaniec po-
wiatu gryfińskiego znajduje 
się w stanie nietrzeźwości. 
(tj. 1,38 mg/l). Ponadto dnia 
następnego w miejscowości 
Nowe Objezierze około godz. 
7.00 policjanci z KP Chojna 
ponownie zatrzymali 34-lat-
ka, który to kierował tym 
samym pojazdem będąc w 
stanie nietrzeźwości tj. mając 

1,43 mg/l alkoholu w wydy-
chanym powietrzu – podaje 
st. sierżant J. Kuźmowicz.

Złapali go na Górnym 
Tarasie

Do zdarzenia doszło w 
Gryfinie 29 maja po godz. 
22. Gryfinianin wpadł na 
Górnym Tarasie na ul. Kra-
sińskiego. Nie zdążył swoją 
mazdą dojechać do domu, 
bo złapała go policja

- Funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Gry-
finie podczas kontroli dro-
gowej pojazdu marki Mazda 
ujawnili, że 39-letni miesz-
kaniec powiatu gryfińskiego 
znajduje się pod wpływem 
środka odurzającego – infor-
muje st. sierżant Jakub Kuź-
mowicz.

Metoda na śpiocha
Działający pod osłoną 

nocy złodziej kradnie meto-
dą „na śpiocha”. Kiedy do-
mownicy śpią, on włamuje 
się domu i zabiera warto-
ściowe przedmioty. Ostatnio 
omal nie wpadł gdy podczas 
kradzieży w domu obudzili 
się właściciele. 

Do komendy policji za-
częły wpływać zgłoszenia o 
kradzieżach z włamaniami 
do posesji na północ od Gór-
nego Tarasu. Złodziej przy-
chodzi po północy. Ten spo-
sób działania włamywacza 

określany jest metodą „na 
śpiocha”.

W ostanim tygodniu zło-
dziej udał się na łowy po-
nownie. Wybrał kolejny dom 
w swojej ulubionej dzielnicy. 
Tym razem w samochodzie 
stojącym na podjeździe zna-
lazł klucze do garażu znaj-
dującego się przed domem. 
Tamtędy przedostał się do 
wnętrza mieszkania. I wte-
dy… włączył się alarm.

Złodziej ukradł jeszcze to-
rebkę damską właścicielki 
domu. Kiedy domownicy 
wybiegli z sypialni, złodziej 
już wymykał się z posesji.

Okazało się, że wraz z to-
rebką zniknęła portmonetka 
z pieniędzmi. Dodatkowo 
nie było dowodu osobistego 
oraz prawa jazdy. Złodziej 
ukradł też karty kredytowe. 
Zniknęły klucze do garażu i 
pilot do bram. Wszystko to 
znalazło się w rękach Śpio-
cha, który mógł z tymi ga-
dżetami powrócić. Trzeba 
było pilnie wymieniać zabez-
pieczenia.

Włamywacz podobno wy-
jątkowo tym razem wszedł 
przez garaż. Najczęściej 
włamuje się do domów po 
wyważeniu lub nawierceniu 
okien lub drzwi balkono-
wych. Zawsze robi to nocą.   

AJ
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SKUPUJEMY ZBOŻA,
 pszenicę paszową i konsumpcyjną, 

żyto, pszenżyto, jęczmień, 
owies, rzepak, łubin, gryka, groch, 

len, kukurydzę oraz słonecznik.

Sami odbieramy, szybka płatność, 
konkurencyjne ceny.

Wapno nawozowe granulowane
w najlepszej cenie na rynku. 

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Kołbaskowo 78 B

e-mail: interhandel@interhandel.com.pl
www.interhandel.com.pl

Skup zbóż: 
91 43 57 720, 600 21 21 25

Transport:  662 150 170

Nawozy 
600 21 21 25 / 662 150 160

Zamknęli parking
W związku z prowadzoną 

budową Zintegrowanego cen-
trum przesiadkowego w Gry-
finie, od wczoraj (4.06.2020 
r. czwartek) do odwołania, 
parking płatny przy ul. 1 Maja 
zostaje wyłączony z użytkowa-
nia. Jednocześnie postój TAXI 
przeniesiony został na ul. Ko-
lejową (przy skrzyżowaniu z 
ul. Armii Krajowej). Za utrud-
nienia przeprasza Gmina.

dost.
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200 tys. firm z Pomorza Zachodniego czeka na otwarcie granic

Marszałek Olgierd Geblewicz  
pyta premiera kiedy to nastąpi?
Los ponad 200 tysięcy firm w regionie zależy bezpośrednio lub pośrednio od przywrócenia ruchu granicznego. Na terenie powiatu gry-
fińskiego, który graniczy z Niemcami na długości niemal 70 km i gdzie  do pandemii czynne były cztery przejścia graniczne, czynne jest 
obecnie tylko jedno - w Krajniku Dolnym.

Nadal nieczynne są w Osi-
nowie Dolnym i Gryfinie – 
Mescherin. Nie pływa też na 
drugą stronę Odry prom w 
Gozdowicach.  Przygranicz-
ne stacje paliw, fryzjerzy i 
drobni handlowcy pracujący 
na targowiskach  znaleźli się 
w tragicznej sytuacji finan-
sowej. Nic dziwnego więc, że 
protestują. W ocenie marszał-
ka Olgierda Geblewicza bez 
czytelnej „mapy drogowej” w 
kwestii otwarcia granic  nie 
jest możliwe dalsze łagodzenie 
napięć społecznych w regio-
nie. Marszałek, w specjalnym 
liście do premiera, apeluje 
o jak najszybsze podanie do 
publicznej wiadomości daty 
przywrócenia regularnego ru-
chu granicznego.

- Zwracam się do Pana jako 
gospodarz regionu, który ze 
względu na swoją specyfikę po-
nosi olbrzymie koszty, material-
ne i wizerunkowe, związane z 
epidemią Covid-19. Nasze szcze-
gólne uwarunkowania wiążą się 
z faktem, iż nie tylko jesteśmy 
regionem przygranicznym, ale 
dodatkowo – w odróżnieniu od 
bardziej uprzemysłowionego po-
łudnia Polski – turystyka jest jed-
nym z najważniejszych motorów 
gospodarki Pomorza Zachod-
niego – pisze marszałek Olgierd 
Geblewicz w liście do premiera 
Mateusza Morawieckiego.

Źle jest na Wybrzeżu
U nas turyści z Niemiec to 

głównie dalekie spacery i zaku-
py oraz rosnąca powoli turysty-
ka jachtowa. Niestety nabrzeże 
w Gryfinie w tym sezonie świe-
ci pustkami. W złej sytuacji są 
także  znane nadmorskie miej-
scowości, jak Świnoujście czy 
Kołobrzeg: przez lata pracowały 
na uznanie turystów zagranicz-
nych, tymczasem ich marka jest 
dziś zagrożona.  Utrata zaś w 
nadchodzącym sezonie klien-
tów z Niemiec czy Skandynawii 
może sprawić, że wiele hoteli i 
pensjonatów nie doczeka ko-
lejnych wakacji. Zależność Po-
morza Zachodniego od ruchu 
granicznego  widać nie tylko w 
branży turystycznej. Również 
w handlu przygranicznym, któ-

rego olbrzymie znaczenie jest 
odczuwalne m.in. dla gospo-
darki Świnoujścia czy Cedyni, 
ale także dla stolicy regionu – 
Szczecina. Ruch transgraniczny 
odgrywa znaczącą rolę także w 
sferze usług.

Specyfika gospodarki 
województwa

Mało kto w Polsce wie, że 
prawie 97 proc. przedsiębiorstw 
działających w zachodniopo-
morskiem to mikro, małe i śred-
nie firmy - łącznie to ponad 200 
tys. podmiotów. Dla znacznej 
części z nich, przedłużający się 
okres zamknięcia granic utrud-
nia lub wręcz uniemożliwia pro-
wadzenie działalności gospo-
darczej. Dla niektórych przed-
siębiorstw zamknięta granica 
może skutkować bankructwem.

- Zamknięta granica tak na-
prawdę dotyka wszystkich, któ-
rzy świadczą usługi na rzecz 
klientów niemieckich, ze Skandy-
nawii. Przypomnę tylko, że rynek 
niemiecki jest najważniejszym 
rynkiem eksportowym dla Polski, 

również dla Pomorza Zachodnie-
go. Ponad 30% naszego eksportu 
trafia bezpośrednio za naszą za-
chodnią granicę. Napięcie miesz-
kańców rośnie, rośnie frustracja 
przedsiębiorców, dochodzi do 
protestów na granicy. Apeluję o 

czytelną mapę drogową, czas już 
powiedzieć, kiedy zostaną otwar-
te granice – podkreśla marszałek 
Olgierd Geblewicz.

Niemcy też proszą!
Marszałek województwa za-

chodniopomorskiego Olgierd 
Geblewicz po stronie polskiej, a 
po stronie niemieckiej sekreta-
rze stanu Patrick Dahlemann z 
Meklemburgii Pomorza Przed-
niego oraz dr Jutta Jahns-Böhm 
z Brandenburgii, zaapelowali do 
rządów polskiego i niemieckie-
go o wypracowanie rozwiązań 
dla pogranicza. Potrzebna jest 
mapa drogowa, konkretne daty 
otwarcia granic oraz procedury 
bezpieczeństwa. Do spotkania 
doszło na zamkniętej dla ruchu 
granicy w Rosówku.

- W pełni rozumiemy, to co 
się wydarzyło, ale mamy świa-
domość, że w chwili obecnej po 
obu stronach granicy sytuacja się 
mocno ustabilizowała. Dobrym 
ruchem było odmrożenie granicy 
dla pracowników transgranicz-
nych, ale powinniśmy znać cały 
szczegółowy plan, mapę dro-
gową dochodzenia do pełnego 
otwarcia. Rząd powinien podjąć 
działania, by uruchomić kolejne 
przejścia graniczne, takie jak to, 
w Rosówku – wyjaśniał Marsza-
łek Województwa Zachodnio-
pomorskiego Olgierd Geble-
wicz.

Otworzyć małe przejścia!
W ocenie marszałka koniecz-

ne jest jak najszybsze otwarcie 
małych przejść granicznych dla 
pracowników transgranicznych, 
tak by Ci nie musieli każdego 
dnia pokonywać kilkudziesięciu 
kilometrów w drodze do pracy. 
Bo w najbliższej okolicy Gryfina 
nadal otwarte są tylko Krajnik i 
Kołbaskowo. Potrzebne są rów-
nież pilne działania dla małego 

ruchu turystycznego przygra-
nicznego zważywszy, że w Me-
klemburgii Pomorzu Przednim 
oraz Brandenburgii ilość ak-
tywnych chorych jest bardzo 
niewielka. W końcu, potrzebna 
jest wiedza, kiedy i na jakich 
zasadach będzie w pełni odmra-
żana granica polsko-niemiecka. 
Na te informacje czekają samo-
rządowcy, ale i przedsiębiorcy z 
sektora handlu czy usług, którzy 
muszą się przygotować do no-
wych obostrzeń.

- Zdajemy sobie sprawę jakie 
problemy przeniosło zamknię-
cie granic. Wielu pracowników 
musi nadkładać kilometrów, 
by przekraczać jedyne przejście 
graniczne. Sytuacja nie będzie 
dobra, dopóki małe przejścia są 
zamknięte. Mamy nadzieję, że to 
się szybko zmieni, wspieramy te 
dążenia – powiedziała dr Jutta 
Jahns-Böhm, Sekretarz Stanu i 
Pełnomocnik Kraju Związkowe-
go Brandenburgia przy Rządzie 
Federalnym.

- Podejmuję tę inicjatywę, która 
wyszła od Ciebie marszałku Ol-
gierdzie i którą kierujemy do na-
szych rządów. Ten czas pandemii 
pokazał, że tylko wspólnie jako 
Europejczycy możemy sobie po-
radzić w tym trudnym czasie. To 

dobry przykład jak takie sytuacje 
pokonywać – mówił Patrick Dah-
lemann, Parlamentarny Sekretarz 
Stanu ds. Pomorza Przedniego.

Zarówno marszałek Olgierd 
Geblewicz jak i przedstawiciele 
Brandenburgii oraz Meklem-
burgi Pomorza Przedniego 
skierują do rządów polskiego i 
niemieckiego specjalne listy z 
apelem o jak najszybsze podję-
cie powyższych działań.

rRK

Marszałek Olgierd Geblewicz na wspólny apelu o otwarciu granic

Wspólny apel o otwarcie granic

Przejście Gryfino - Mescherin w dniu 3 czerwca.
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„Nie bądź 
obojętny” 

Pomoc dla dzieci 
i Polaków na Wschodzie 
Warto i trzeba pomagać 

Stowarzyszenie 
Wspólnota Polska 

koło Gryfino 
KRS 000034914

KRZYŻÓWKA

KUPIĘ ciągnik 
URSUS ZETOR MTZ 

lub inne, 
może być do remontu. 

Tel. 782 655 123 
     669 653 515

KUPIĘ przyczepę 
leśną 

samozaładowczą 
(Palms farma lub inne), 

ładowarkę 
teleskopową 

oraz rozsiewacz 
wapna RCW.

 Może być do remontu. 
Tel. 782 655 123
     669 653 515

KU
PO

N
 

Imię i nazwisko ...................................................................................................................................................................................... tel. ......................................................

ROZWIĄZANIE ......................................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez Wydawnictwo

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE 

wykończenia wnętrz, szpachlowanie, 
malowanie, ścianki działowe z płyty 

GK, sufity podwieszane, terakota, 
ceramika oraz panele podłogowe 

576 314 405

Pionowo: 
1. krokodyl lub żółw
2. oko aparatu fotograficznego
3. odchodzi z lewej komory serca
4. ... Rostowa
5. wierzba
6. podmokła gleba
7. wysyła fale
8. imię Hayworth, aktorki amery-
kańskiej
9. głos męski
10. wódz rewolucji 1917 r. w Rosji
11. ciąg w kominie
12. część świątyni greckiej
13. maszyna do wbijania pali w 
grunt
14. Rob ... szkocki Janosik
15. plotka, pogłoska
16. Murray, austr. pływak, mistrz 
olimp. (1956)
17. miasto w Rumunii
18. jednostka monetarna Kuby
19. pokrywa dach
20. ...Clair, reżyser filmowy
21. coś z nabiału
22. tłuczek do ugniatania kapusty

23. obca lub krajowa
24. pastwa, pokarm
25. zwolennik władzy ludu
26. Bruce, karateka
27. cel maratończyka
28. gorąca magma
29. przyjaciółka Stasia
30. cięcie w szermierce
31. pomocnik organisty
32. węglowodór w ropie naftowej
33. zajzajer
34. Patrick, amer. lekkoatleta, mistrz 
olimp. w rzucie młotem (1920)
35. długie skoki
36. Egipcjanka ze stolicy
37. imię Zagłoby
38. krew zboża
39. ... Gide, pisarz francuski
40. zbaczanie statku pod wpływem 
prądu morskiego lub pływowego
41. produkt pracy nerek
42. ostatni Mohikanin Coopera
43. były prezydent Angoli
44. krzyżówka dromadera z baktria-
nem. 

Poziomo: 
45. stan w Indiach
46. Albert, niemiecki lekarz (1855-
1916)
47. bizun, kańczug
48. ustawowy akt łaski
49. pochodna amoniaku
50. ... Straits
51. strącona ze skały przez Boreasza
52. ludoznawca
53. termin filozofii chińskiej
54. reklamowany lek
55. rywal Sony
56. rozsierdzona żądli
57. szwedzki „grosz”
58. bezpieczeństwa lub niebezpie-
czeństwa
59. naturyzm inaczej
60. podanie Hingis
61. okrzyk myśliwski
62. komedia Edwarda Lubowskiego
63. miasto w Badenii Wirtenbergii 
(Niemcy)
64. miasto w zespole miejskim Li-
zbony (Portugalia)
65. Hańska

66. zamek błyskawiczny
67. roślina używana jako przyprawa
68. zawody samochodowe
69. powieść Leona Wudzkiego
70. napięcie elektryczne wyrażone 
w woltach
71. małpa
72. kraj we Wsch. Afryce
73. zabawa Krakusów
74. wyżyna w południowej Saharze
75. tkanina na bluzki
76. szwoleżer
77. brzegi dzioba jastrzębia
78. spód butelki
79. miasto we Włoszech
80. akcent metryczny w wierszu ilo-
czasowym
81. kwasy w komórce
82. plaster duszonego mięsa
83. Aimo (ur.1906), działacz ruchu 
robotniczego
84. pomarańcz lub grejpfrut.

PODPOWIEDŹ: ARAD, ARET, FANO, 
IKT, NEISSER, UNKAS
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Pisałam Wam tydzień temu o emocjach i „Koloro-
wym potworze”, którego używamy ostatnio bardzo 
często. Jestem z moim synem na etapie poznawania 
różnego rodzaju emocji i szukam w bibliotekach ksią-
żek, które pomogłyby mi zapoznać malucha z tak 
trudnymi pojęciami jak radość, smutek, zazdrość i inne 
tego typu uczucia. My sami (rodzice) mamy często 
problem z radzeniem sobie w sytuacjach, gdy włada 
nami np. złość, a co dopiero dzieci. Emocje to uczucia, 
które są z nami w danej chwili. Pojawiają się nagle i z 
reguły są z czymś związane – z sytuacją, rzeczą, oso-
bą, itp. Emocje są swego rodzaju odpowiedzią na to, 
co nam się w życiu przydarza, a także na to, jakich w 
naszym życiu ludzi spotykamy. Przedszkolaki dopiero 
poznają świadome emocje, dlatego trzeba im pomóc 
w ich nazywaniu i dookreślaniu. Oprócz „Kolorowego 
potwora”, który zawrócił nam swoimi emocjami w 
głowach, znaleźliśmy innego bohatera, który pomaga 
nam emocjonalnie – Gucia, który jest jednorożcem.

KsiążKi są jaK oKręty myśli żeglujące 
po oceanach czasu, trosKliwie niosące swój
drogocenny ładuneK z poKolenia w poKolenie.

Francis Bacon 

Autorką serii książek o emocjach Gucia jest Aurelie 
Chien Chow Chine, absolwentka IFS (Instytutu Kształ-
cenia Sofrologicznego). Sofrologia to najnowsza nauka 
radzenia sobie ze stresem. Nazwano tak też technikę re-
laksacyjną i wpływanie na świadomość, która ma na celu 
poprawę jakości życia i wprowadzenie równowagi pomię-
dzy ciałem a umysłem. Początek tej nauce dał w latach 
60’ XX wieku neuropsychiatra Alfonso Caycedo Lozano. 
Autorka  serii o Guciu i jego emocjach wykorzystała w 
swojej książce sofrologię i techniki relaksacyjne do oswa-
jania emocji.

Na początku każdej książeczki mamy wstęp, który 
„mówi” nam kim jest jednorożec Gucio i o czym będzie ta 
książeczka. Poznajemy wszystkie emocje Gucia, a potem 
znajdujemy sedno ten konkretnej książki i uczucie Gucia, 
które akurat w danej chwili nim zawładnęło. Na stro-
nie obok pytają nas, jakie my mamy dzisiaj emocje? Po 
czym opowiadamy dziecku treść bajki, którą jest historia 
związana z konkretną emocją. Kilka stron przed końcem 
książki dostajemy ćwiczenia oddechowe, które polegają 
głównie na skupieniu się na sobie, zamknięciu oczu i ćwi-
czeniu oddechem (tak robi nasz bohater Gucio). Nega-
tywne emocje są zazwyczaj wydychane czy wypuszczane 
przez Gucia na zewnątrz ciała, które w zamian napełnia 
się pozytywną energią. Dopiero wtedy może ponownie iść 
przez swoje życiem ze zdrowym podejściem do rzeczywi-
stości i wydarzeń, które go spotykają, a także do ludzi, 
których spotyka.

Moim zdaniem seria o emocjach Gucia jest dru-

gą w kolejności najważniejszą pozycją do nauki dla 
przedszkolaków, chociaż nieco inną od „Kolorowego 
potwora”, który dla nas w tej kategorii zajmuje pierw-
sze miejsce. Dla mnie bardzo ważne jest zadbanie, by 
moje dziecko zrozumiało jak działają i oddziałują na 
nas ludzkie emocje. W jaki inny sposób mogę o to za-
dbać? Książki to idealne narzędzia do nauki i magiczni 
nauczyciele, którzy za naszym pośrednictwem przeka-
zują dzieciom mądre i wyjątkowe rzeczy. Bardzo ważne 
jest też, by poprzez własne zachowanie i panowanie nad 
emocjami dawać przykład dzieciom bo oni naśladu-
ją i uczą się poprzez naśladowanie. Ważne jest też, by 
uczestniczyć w życiu dziecka, bo tylko wtedy wiemy, 
co go denerwuje, co go smuci, a co go raduje.*Dziecko, 
które jest przez swoich rodziców troskliwie traktowane i 
otrzymuje od nich emocjonalną dostępność i wystarcza-
jąco dobrą opiekę, wykształca sobie w końcu wewnętrz-
nego opiekuna, z którego może skorzystać, gdy rodziców 
nie ma w pobliżu. Może ono poradzić sobie ze swoimi 
emocjami samodzielnie, ale kiedy się spotykają, często 
dziecko potrzebuje podzielić się z opiekunem wszystkim, 
co zdarzyło mu się w trakcie rozstania.

Trudno przewidzieć, co zadziała w przypadku Wasze-
go dziecka, dlatego warto próbować różnych metod. Nie-
którzy zaufają „Kolorowemu potworowi”, a inni „wezmą 
za rękę” Gucia i spróbują radzić sobie ze złością wypy-
chając kulkę złości oddechem. Myślę, że warto próbować 
wszystkich dostępnych metod, by dziecko zrozumiało to, 
co się z nim dzieje w różnych sytuacjach.

Pamiętajmy!
**Nie ma złych ani dobrych emocji!
Jedne są przyjemne, a inne nieprzyjemne, lecz wszyst-

kie emocje są potrzebne. Za każdą emocją stoi istotna 
dla dziecka potrzeba.

Bardzo ważne jest byśmy wytłumaczyli dzieciom, że 
każda emocja jest częścią ludzkiej natury i częścią  ży-
cia małego człowieka. Jednakże dzielimy emocje na po-
zytywne i negatywne, stawiajmy nacisk na te pozytyw-
ne, że lepiej, by one przeważały w naszym życiu, a z ne-
gatywnymi musimy sobie po prostu radzić.  Z emocjami  
mają problemy nie tylko dzieci, także nastolatkowie, co 
ewidentnie pokazuje, że o emocjach trzeba czytać i mó-
wić, rozmawiać już w wieku kilku lat.

Wyrażania emocji, podobnie jak aktorstwa, człowiek 
uczy się przez całe życie.

Anna Gzyra, Zakazane rewiry 
– rozmowa z Anną Gzyrą

Mama, która czyta, bo kocha

Seria Uczucia Gucia
Autor:  Aurelie Chien Chow Chine
Wydawnictwo: Debit

Źródła:
https://natuli.pl/produkt/uczucia-gucia-gucio-sie-zlosci?gclid=C-

j0KCQjwlN32BRCCARIsADZ-J4tNGMVz0GaZZLOlQ1ptaTyCpQ
RBFzL3YoLjR-Je3g6X-i944Jnh144aAlvDEALw_wcB

*A. Stein, Dziecko z bliska. Zbuduj szczęśliwą relację, Wydawnic-
two Mamania, Warszawa; cytat za: https://dziecisawazne.pl/jak-po-
moc-dziecku-regulowac-emocje/ 

https://zdrowie.pap.pl/wywiad/rodzice/jak-radzic-sobie-z-
emocjami-dzieci-zeby-wyrosly-na-szczesliwych-doroslych

Foto: pixabay.com.pl; plus materiały wydawcy i archiwum pry-
watne

Wszystkie 
emocje Gucia 

Gucio to mały jednorożec taki jak wszystkie, albo 
prawie taki sam jak wszystkie, bowiem akurat ten ma 
tęczową grzywę. Jego grzywa zmienia kolory w zależ-
ności od emocji, jakie towarzyszą aurze Gucia. Czasami 
Gucio jest zły, innym razem bardzo szczęśliwy, a jeszcze 
innego dnia wstydzi się lub  smuci. Każda emocja ma 
swoje uzasadnienie (a także kolor) i jest objaśniana czy-
telnikowi, a tym samym naszym dzieciom. Najnowsza, 
bo wcześniej jej nie widziałam, seria opowieści, które 
uczą nazywania emocji i uczą też panowania nad sobą 
jest nietypowa właśnie z tego ostatniego względu, że 
podaje sposoby na rozładowanie niepotrzebnych, ne-
gatywnych emocji za pomocą ćwiczeń relaksacyjnych. 
Proste ćwiczenia pokazane bardzo obrazowo mogą 
naprawdę pomóc naszym dzieciom, a nawet i nam sa-
mym okiełznać emocje i wyciszyć się.
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SPRZEDAM Citroen C5 
rok prod. 2005 automat, klimatyzacja,

 przegląd do 09.2020 ubezpieczony 
Pierwszy właściciel w Polsce. Cena do uzgodnienia 

tel. 72 11 46 000

SKUP AUT
całe i uszkodzone, każda marka 
i model, osobowe i ciężarowe. 

Najlepsze ceny

TEL. 792 419 148

BURMISTRZ MIASTA l GMINY GRYFINO informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Gryfinie 
oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (www.bip.gryfino.pl) podano do publicznej wiado-
mości na okres 21 dni, wykaz Nr 36/2020 obejmujący nieruchomości gruntowe i lokalowe stanowiące wła-
sność Gminy Gryfino, przeznaczone do dzierżawy lub najmu na czas oznaczony. Szczegółowych informacji 
na temat nieruchomości objętej wykazem udziela się w Wydziale Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Gospo-
darki Nieruchomościami, znajdującym się w budynku Banku Pekao S.A, przy ul. Parkowej 3 w Gryfinie (li piętro, 
pokój nr 204) lub telefonicznie pod numerem 91 416 20 11 wew. 414.

OGŁOSZENIE REKLAMA

REKLAMA

Dziękujemy za szycie maseczek!
Gryfinianki szyją maseczki to inicjatywa oddalona, która w 66 dni uszyła 28 425 tysięcy maseczek dla cichych bohaterek i bohaterów – 
lekarzy, pielęgniarek, pracowników medycznych, ratowników, strażaków, policjantów, żołnierzy, strażników granicznych i wszystkich 
tych, co walczyli na pierwszej linii frontu.  

Wystarczyła iskra, hasło i… 
zadziałało! W kilka godzin zor-
ganizowałyśmy sztab, środki 
ochrony osobistej, materiały a 
chętne/chętni do szycia zgłaszali 
się lawinowo. Gryfinianki i Wi-
duchowianki połączyły siły! To 
był wyjątkowo trudny czas dla 
nas wszystkich, ale pokazujący 
naszą ogromną solidarność i 
chęć niesienia pomocy. Stwo-
rzyliśmy fantastyczną grupę 
osób, którym zorganizowaliśmy 
czas podczas narodowej kwa-
rantanny i akcji #zostańwdomu.

W ramach akcji maseczki tra-
fiły do: Szpitala Powiatowego w 
Gryfinie Sp. z oo., 12. Brygady 
Zmechanizowanej w  Szczeci-
nie, 5. Pułku Inżynieryjnego 
w Szczecinie, Samodzielnego 
Publicznego Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Szcze-
cinie, Szpitala w Zdrojach, 
Szpitala na Unii Lubelskiej w 
Szczecinie, Szpitala Świętego 
Wojciecha w Szczecinie, Szpi-
tala na Pomorzanach, Szpitala 
Wojskowego w Szczecinie, 
Szpitala w Zdunowie, Zachod-
niopomorskiego Centrum 
Onkologii w Szczecinie, Szpi-
tala w Stargardzie, Szpitala w 
Choszcznie, Oddziału Diabe-
tologicznego Szpitala Dziecię-
cego w Poznaniu, Ośrodków 
Adopcyjnych w Szczecinie i 
Koszalinie, Domu Pomocy 
Społecznej w Nowym Czar-
nowie, Domu Pomocy Spo-
łecznej w Dębcach i Domu Po-
mocy Społecznej w Moryniu, 
Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej w Dębnie, Straży 
Miejskiej w Gryfinie, stacji 
Pogotowia Ratunkowego w 
Gryfinie, Komendy Powiatowej 
Policji w Gryfinie, Sanepidu w 
Gryfinie, PKP w Gryfinie, OPS 
w Gryfinie, PUK w Gryfinie, 
TBS w Gryfinie, Weterynarii 
w Gryfinie,  Paczki dla Boha-
tera, OSP w Chojnie, OSP w 
Baniach, OSP w Widuchowej, 
OSP w Krzywinie, OSP w 
Ognicy, GOPS w Widucho-
wej, Szpitala Powiatowego w 
Pyrzycach, Poczty Polskiej w 
Gryfinie, Stacji Dializ, Urzę-

du Gminy w Widuchowej, 
Policjantów z Posterunku w 
Widuchowej, Poczty Polskiej 
w Widuchowej, Przychodni 
Rodzinnej filia Widuchowa, 
SP Widuchowa, przychodni 
gryfińskich, placówek oświa-
towych w Gryfinie, gryfiń-
skich aptek, gryfińskiej branży 

beauty, lokalnych gryfińskich 
stowarzyszeń, gryfińskich 
przedsiębiorców, lokalnych 
sklepikarzy i sklepów wielko-
powierzchniowe oraz na ręce 
pani Burmistrz Chojny Bar-
bary Raweckiej i pana Burmi-
strza Mieczysława Sawaryna. 

Nie były to tylko maseczki, 

ale przy tej okazji również rę-
kawiczki, woda, kosmetyki i 
produkty spożywcze. W akcji 
wspierały nas Panie i Panowie 
z Gryfina, Glinnej, Baniewic, 
Wysokiej Gryfińskiej, Pniewa, 
Gądna, Tywicy, Wełtynia, Bart-
kowa, Krzypnica, Widuchowej, 
Krzywina, Sobieradza, Żabnicy i 
wielu, wielu innych miejscowo-
ści.  

Dziękujemy przede wszyst-
kim WOLONTARIUSZKOM 
i WOLONTARIUSZOM, Pa-
niom i Panom, którzy włączyli 
się w akcję szycia maseczek. 
Było nas wszystkich bardzo 
dużo i dla każdego z Was skła-
damy serdeczne podziękowania. 
Bez Was nie udałoby się!  

Dziękujemy wszystkim na-
szym darczyńcom, osobom 
wspierającym rzeczowo, finan-
sowo i logistycznie akcję m.in.:  
Fliegel Textilservice, Gryfiński 
Dom Kultury, Amazon Polska, 

Burger Gryfino B&C Marta Ka-
dłubek i Radosław Kadłubek,   
Zbigniew Piekarz, Anna Butryn, 
Progres Chojna, Kamienica1 - 
Fundacja Na Rzecz Rozwoju 
Sztuki i Promocji Zdrowia, 
OWES w regionie stargardzkim, 
Fundacja Pozytywna Energia, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej 
przy PSONI w Gryfinie, Oddział 
Powiatowy WOPR Gryfino, 
Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Raffer Gryfino, OSP 
Raffer Gryfino, Przedszkole nr 
1 w Gryfinie, Sylwia Bronicka, 
Aleksandra Szymanowicz, Ela 
Urbanek, Katerin Jakubas, Edy-
ta Ciążela, Romka Adamczyk, 
Iza Karapulka, Barbara Szcza-
wik, Kamila Hałaj, Aga Saca-
wa, Renata Roman, Agnieszka 
Mucha, Monika Cuch, Monika 
Kuriata, Hubert Andrych, Fir-
ma Transportowo - Usługowa 
Robert Baranowski w Glinnej, 
Edyta Jamróz, Patrycja Jamróz, 
Paczka dla Bohatera, Rada Ro-
dziców Szkoły Podstawowej w 
Widuchowej, Marta Kubiak, 
Gosia Oleszczyk – Szalkowska, 
Katarzyna Kupczyk, Aleksandra 
Misiuna – Gólcz, Miriam Grad, 
Sylwia Straszkiewicz, Aneta Ko-
secka, Lucyna Warachowska La 
Lucienne. 

Szczegóły całej akcji do-
stępne na  grupie Gryfinian-
ki szyją maseczki https://
w w w. f a c e b o o k . c om / g ro -
ups/251552726011911/ 

Dziękujemy, że wspólnie 
mogliśmy tworzymy dobro. 
Dziękujemy za Wasze otwarte 
serca i czas, który poświęciliście 
akcji. Nie ma słów, aby wyrazić 
wdzięczność za to, co udało się 
nam zrobić w ostatnich dwóch 
miesiącach akcji! DZIĘKUJE-
MY za solidarność w tym trud-
nym czasie, za mobilizację, za 
to że mogłyśmy, mogliśmy na 
siebie liczyć!  

MP
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Upadłość konsumencka
Masz długi, których nie możesz spłacić, nie 
prowadzisz działalności, nie masz majątku. 

Pomogę zgłosić upadłość. 
Konsultacje darmowe
Tel. 669 681 080, 

www.szczecin-syndyk.pl 
restrukturyzacjakonsumenta@gmail.com 

Zatrudnię 
kierowców C+E 

systemy pracy: 3x1, 2x1 oraz 
system weekendowy 

(wyjazd ze Szczecina do Niemiec) 

Tel. 609 493 989

Sprzedam działkę 
budowlaną 2200 m2 

Gostyń Łobeski 
Gmina Płoty 

tel. 697151503

TRANSPORT
wywrotka do 3 ton oraz 
betonomieszarka 9m3. 

Beton, piaski, kruszywa, czarnoziem, 
nawozy w tym obornik. 

Tel: 575 830 815

AUTO-SKUP
całe i uszkodzone, każda 

marka i model, 
osobowe i ciężarowe. 

Najlepsze ceny

Tel. 605 955 850

PRACA OPIEKA NIEMCY!           
Wyjedź na świąteczny kontrakt 

i zarób nawet 16 700zł + do 300 EURO bonusu! 
Nie znasz niemieckiego?  Nauczymy Cię przed wyjazdem. 

Szczecin, Al. Niepodległości 31. Zadzwoń tel. 517 176 102

Sprawdzone oferty! 
Tel. 91 506 55 55
Nawet 1500 EUR netto 

+ PREMIA 300 EUR (brutto) 

Opiekunki 
w Niemczech

KUPIĘ KAŻDE 
AUTO 

za gotówkę 
665 708 544

 

Firma poszukuje
w Baniach lub okolicach
mieszkania o pow. 30-60 m2,
dla pracownika biurowego

Najem od 1 lipca 2020

Tel. 735 956 777

 

WYMAGANIA:
- aktualne prawo jazdy kategorii C+E
- świadectwo kwali�kacji zawodowej
- aktualne orzeczenie psychologiczne
- cyfrowa karty kierowcy
 OFERUJEMY:
- atrakcyjne wynagrodzenie wypłacane w terminie
- nowoczesne auta marki DAF, MERCEDES, MAN.
- praca w systemie tygodniowym  
- ubezpieczenie grupowe

POSZUKUJE 
KIEROWCÓW  KAT. C+E

TELEFON:  +48 603 129 069  •  +48 785 900 833 
Jedności Narodowej 23A  •  72-130 Maszewo

e-mai : biuro@agro-business.pl

ZATRUDNI
Specjalista ds. logistyki / Spedytor / Logistyk

Opis stanowiska :
Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna 
za kompleksową organizację pracy taboru transportowego.
Zakres obowiązków :
• planowanie i organizowanie transportu oraz prowadzenie 
  związanej z nim dokumentacji
• monitoring i nadzór nad realizowanymi zleceniami
• rozwój bazy klientów i przewoźników
Oczekiwania :
• wykształcenie kierunkowe, preferowane wyższe (atutem będzie 
  wykształcenie związane z transportem, logistyką etc.),
• doświadczenie w transporcie krajowym i/lub międzynarodowym,
• znajomość języka niemieckiego umożliwiająca swobodną komunikację, 
  będzie dodatkowym atutem,
• komunikatywność i zdolności interpersonalne,
• odporność na stres, odpowiedzialność za powierzone i wykonywane zadania,
• bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (szczególnie Excel),
• Prawo jazdy kat. B.
Oferujemy :
• pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
Rodzaj pracy: Pełny etat

TELEFON:  +48 603 129 069  •  +48 785 900 833 
Jedności Narodowej 23A  •  72-130 Maszewo

e-mai : biuro@agro-business.pl

ZATRUDNI

Zakres obowiązków:
• klasyfikacja, kompletowanie i ewidencja dokumentów księgowych,
• wprowadzanie dokumentów do systemu księgowego,
• wprowadzanie płatności do realizacji w systemach bankowości elektronicznej,
• realizacja procesu windykacji należności od klientów firmy,
• sporządzanie bieżących informacji finansowych i rozliczeniowych 
    na potrzeby Kierownictwa Firmy.
Wymagania:
• Wykształcenie kierunkowe – w zakresie rachunkowości,
• Doświadczenie w pełnej księgowości - 2 lat,
• Praktyczna znajomość przepisów podatkowych i innych, które są niezbędne 
  do samodzielnej pracy na zajmowanym stanowisku, przy obliczaniu 
   zobowiązań podatkowych,
• Bardzo dobra obsługa komputera i urządzeń biurowych,
• Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office (szczególnie Excel),
• Wiedza z zakresu kadr i płac będzie dodatkowym atutem,
• Prawo jazdy kat. B.
Oferujemy:
• pracę w stabilnej i dynamicznie rozwijającej się firmie,
• samodzielną i ambitną pracę,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• szansę poszerzania wiedzy i doświadczenia w różnych obszarach,
Miejsce pracy: Maszewo 

Zainteresowane osoby proszone są o przesłanie CV wraz 
z listem motywacyjnym na adres:

jk@agro-business.pl z dopiskiem „Aplikacja na stanowisko Księgowa ”

KSIĘGOWĄ NA PEŁNY ETAT

Poszukuję 
emeryta lub 

rencisty 
w wieku do 60 lat  
z prawem jazdy 

do prac 
konserwacyjnych 

tel. 502 277 099

Sprzedam 
kawalerkę  

do remontu 
o pow. 30m2 w 

Gryfinie 
przy ul. 11 Listopada 

w cenie 145 000 zł 

tel. 502 277 099

Wynajmę lokal  
o pow. 60 m2 na  

działalność usługowo- 
biurową w Gryfinie   

500 31 02 49

ZARZĄDZENIE NR 0050.78.2020
BURMISTRZA MIASTA l GMINY GRYFINO z dnia maja 2020 r.

w sprawie obowiązkowej deratyzacji oraz wyznaczenia 
terminu jej przeprowadzenia na terenie Gminy Gryfino

Na podstawie § 21 Uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie Nr XL/399/17 z dnia 26 października 
2017 r., w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfino 
(Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. poz. 4779) oraz w związku z art. 4 ust 1 i ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 
poz. 1579, z 2020 r. poz. 150, poz. 284) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić powszechną akcję deratyzacyjną na terenie Gminy Gryfino, w ter-
minie od 4 czerwca 2020 r. do 5 czerwca 2020 r.

§ 2. Akcją objęte zostają nieruchomości i obiekty, które należą do osób prawnych, 
osób fizycznych, prowadzących działalność gospodarczą, właścicieli domów wielo-
rodzinnych, urzędów, organów administracyjnych, zakładów opieki zdrowotnej i 
opieki społecznej, a także szkoły i placówki w brzmieniu przepisów o systemie 
oświaty, placówki kulturalno-oświatowe.

§ 3. Wszyscy posiadacze nieruchomości i obiektów objętych akcją deratyzacyjną są 
zobowiązani przeprowadzić ją na własny koszt.

§ 4. Miejsca wyłożenia trutek muszą być oznakowane i zabezpieczone tak, aby zapo-
biec przypadkowym kontaktom ludzi oraz pozostałych zwierząt z wyłożoną trutką.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej.

§ 6. Kontrole realizacji zadania, o którym mowa w§ 1 przeprowadzi komisja w skład 
której wchodzą: pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz przedstawiciel 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryfinie.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicz-
nej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie lokalnej, wywieszenie na tablicach in-
formacyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie oraz umieszczenie w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Gryfinie.

Zastępca Burmistrza 
Tomasz Miler
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M I E S Z K A N I A  -  W Y N A J E M

 • Posiadam do wynajęcia 3 pokojowe mieszkanie w 
Gryfinie. Tel. 693 99 17 41

 • Wynajmę mieszkanie w Baniach od już. Jestem zain-
teresowany każdą ofertą. Proszę o kontakt SMS lub 
telefonicznie 724 711 085 

 • Posiadam do wynajęcia kawalerkę w centrum 
Gryfina, umeblowana i wyposażona. Tel. 662 466 
917

 • Posiadam do wynajęcia pokój na domkach z dostę-
pem do kuchni i mediów. Tel. 783 415 222

 • Pani wynajmie pokój dla 1 lub 2 pań, domek jedno-
rodzinny przy ul. Łużyckiej. Tel. 511 299 055

 • Posiadam do wynajęcia 3 pokojowe mieszkanie 
na Górnym tarasie dla firm. Tel. 664 183 887

 • Posiadam do wynajęcia mieszkanie od 1 lutego 
2020. Blok 4rodzinny, I piętro, pow. 49 m2, 2 po-
koje, duża kuchnia, centralne ogrzewanie na gaz. 
Pomieszczenia umeblowane, częściowo wyposażo-
ne. Cena za czynsz do uzgodnienia. Tel. 661 104 684

 • Posiadam do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe ok. 
65 m2, okolice Łużyckiej. Tel. 506 493 741

 • Posiadam do wynajęcia umeblowaną kawalerkę. Tel. 
604 669 366

 • Posiadam mieszkanie 38 m2 do wynajęcia. Stare 
Miasto. Tel. 501 384 249 po godz. 16.

 • Pokój do wynajęcia od lipca. Preferowane osoby 
uczące się, osoby starsze. Kontakt w godz. 12-18. Tel. 
91 823 62 55;  514 789 874 

 • Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe – kuchnia, łazien-
ka, przedpokój, w Daleszewie. Tel. 501 77 82 39

 • Posiadam do wynajęcia od  zaraz mieszkanie w 
Gryfinie. Tel. 518 737 143

 • Posiadam do wynajęcia pokój 1 osobowy z prywatą 
łazienką 700,00 za miesiąc od 15.04. Posiadam do 
wynajęcia pokój 3 osobowy od.11.04. CZEPINO UL. 
GRYFIŃSKA 52. Tel. 607 215 935 

 • Posiadam pokój do wynajęcia na os. Południe. Tel. 
693 929 315

 • Do wynajęcia pokój jednoosobowy w Gryfinie. Tel. 
881 772 488

 • Wynajmę pokój Pani. Tel. 512 622 407
 • Posiadam do wynajęcia pokój dwuosobowy i trzy-

osobowy w Gryfinie. Tel. 790 453 674 
 • Posiadam do wynajęcia umeblowane mieszkanie 

typu kawalerka na Górnym tarasie. Tel. 693 99 17 14
 • Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe na os. Południe o 

pow. 54 m2 III piętro. Cena 1200 + gaz i prąd, kaucja 
zwrotna. Tel. 570 190 050

 • Posiadam do wynajęcia pokój jednoosobowy (ume-
blowany). Tel. 731 490 270

 • Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe o pow. 54 m2 na 
os. Południe w Gryfinie, III piętro, 1400zł+media, 
kaucja zwrotna. Tel. 570 190 050

 • Posiadam do wynajęcia pokój dla mężczyzny na os. 
Południe. Tel. 518 737 143

 • Posiadam do wynajęcia kawalerkę na Górnym 
Tarasie. Tel. 723 132 553

 • Posiadam do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe w 
Gryfinie. 800 zł+czynsz+media+zwrotna kaucja. Tel. 
511 304 517

 • Posiadam do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe w 
centrum Gryfina. Tel. 518 066 251

 • Wynajmę mieszkanie 3 pokojowe, jadalnia, kuchnia, 
łazienka, duże podwórko, ogrzewanie centralne 
trzeba samemu opalać. Daleszewo ul. Gryfińska 38. 
Tel. 664 160 810 

 • Wynajmę pokój na domkach, z dostępem do kuchni 
itd. mediów. Tel. 91 415 22 22

 • Posiadam do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, o 
pow. 40 m2, w Babinku, piwnica, chlewik, podwór-
ko. Tel. 602 839 600

 • Posiadam do wynajęcia umeblowany pokój w 
Gryfinie. Tel. 885 831 732

 • Posiadam do wynajęcia 2 pokojowe mieszka-
nie o pow. 38 m2, centrum Gryfina, II piętro. Tel. 
514 527 877

 • Posiadam do wynajęcia kawalerkę o pow. 36m2, 
Stare Miasto. Tel. 791 546 826

L O K A L E  -  W Y N A J E M

 • Do wynajęcia lokal użytkowy w Gryfinie ul. 
Krasińskiego. Czynsz 1000 zł + opłaty. Tel. 668 
317 776

 • Lokal użytkowy 48 m2 do wynajęcia. Gryfino, Górny 
Taras w tzw. Kwadracie (obecnie księgarnia). Koszt 
wynajmu do uzgodnienia. Tel. 500 222 959

 • Do wynajęcia/sprzedania lokal użytkowy przy ul. 
Konopnickiej 16B, cena 800 zł + media. Tel. +48 537 
747 314

 • Szukam do wynajęcia na dłużej halę magazynową w 
okolicy Gryfina o pow. 100 m2 z prądem 382 volt. 
Tel. 884 772 775

 • Posiadam do wynajęcia lokal użytkowy o pow. 52 
m2 na ul. Energetyków 14L przy nabrzeżu. Tel. 535 
222 237

 • Posiadam do wynajęcia w Gryfinie przy ul. 
Czechosłowackiej pomieszczenie z przeznaczeniem 
na warsztat lub magazyn. Tel. 600 662 053

 • Posiadam do wynajęcia lokal w Centrum Gryfina 
o pow. 35 m2, na działalność gospodarczą. Tel. 
509 797 167

 • Posiadam do wynajęcia budynki gospodarcze pod 
działalność. Tel. 785 537 131

 • Posiadam do wynajęcia lokal o pow. 30 m2 w cen-
trum (kamienica). Tel. 517 812 133

 • Posiadam do wynajęcia halę pod małą działalność 
lub magazyn, pow. 70 m2, wszystkie media, monito-
ring, ogrodzony teren. Gryfino ul. Czechosłowacka 
2. Cena 500 zł. Tel. 600 662 053

M I E S Z K A N I A  -  P O S Z U K U J Ę

 • Szukam mieszkania 2 pokojowego na Górnym 
Tarasie. Tel. 663 152 380

 • Szukam mieszkania 3 pokojowego w Gryfinie na 
Górnym tarasie. Tel. 510 140 942

 • Szukam mieszkania 2 pokojowego, ok. 49 m2, z du-
żym balkonem, na parterze ew. I piętro, Górny taras. 
Tel. 691 541 799

 • Samotna matka z córką poszukuje niedrogiej kawa-
lerki do wynajęcia w centrum Gryfina. Tel. 571 381 
666

 • Szukam do wynajęcia pokoju za opiekę lub pomoc, 
ew. niewielką odpłatność, może być na działkach. 
Tel. 693 102 198

M I E S Z K A N I A  –  Z A M I A N A

 • Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum 
Chojny, c.o. etażowe, 3 pokoje, ok. 60 m2 na miesz-
kanie z centralnym. Tel. 660 974 992

 • Zamienię kawalerkę Górny Taras, I piętro, 31 m2 na 2 
pokoje w Gryfinie. Tel. 511 133 764

 • Zamienię mieszkanie w Gryfinie M3 i M4 na mieszka-
nie w centrum Szczecina z dopłatą na M3 i M4. Tel. 
783 415 222

 • Zamienię działkę budowlana przy ul. Jana Pawła II na 
mieszkanie M3 lub M4 w Gryfinie, może być zadłu-
żone. Tel. 7813 415 222

 • Zamienię 2-pokojowe własnościowe mieszkanie 
(parter,41m2 GT) na mieszkanie 3 lub 4 pokojowe 
do 3 piętra. Tel. 782 405 078

 • Zamienię dom na ul. Reymonta 14 na 2 mieszkania 
M3 lub 1 M3 i 1 M4 na parterze.  Tel. 783 415 222

 • Zamienię kawalerkę 31 m2, I piętro na mieszkanie 2 
pokojowe I lub II piętro. Tel. 531 847 341

 • Luksusową kawalerkę 38 m2 w Mieszkowicach  
(nowy budynek, usługi medyczne - w tym rehabi-
litacja i pogotowie) - zamienię na większe. Tel. 601 
707 573

 • Zamienię mieszkanie własnościowe na takie w zaso-
bach spółdzielni Regalica. 2 pokojowe, 42 m2, na III 
piętrze z balkonem na podobne - na parterze lub I 
piętrze. Możliwa dopłata. Tel. 698 644 662

 • Zamienię mieszkanie 64 m2, IV p., GT, 2 pokoje, 
kuchnia połączona z jadalnią, możliwość zrobienia 3 
pokoju na mieszkanie 2 pokojowe, GT, 42-50 m2, do 
III p. Tel. 691 688 605

M I E S Z K A N I A  –  S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 64 m2, III piętro. 
Tel. 511 317 230

 • Sprzedam rezerwację/kaucję kupna mieszkania przy 
ul. Flisacza. Cena mieszkania 186 tys. zł. Tel. 691 250 
724

 • Odstąpię partycypację TBS w Gryfinie, Stare Miasto, 
3 pokoje, parter. Tel. 508 626 052

 • Sprzedam budynek mieszkalny wolnostojący 25 ar, 
Żabowo.  Tel. 695 359 355

 • Sprzedam partycypację kawalerka 33 m2, ul. 
Mazowiecka. Tel. 663 44 23 13

 • Sprzedam domki holenderskie. Tel. 0048 604 302 
001

 • Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe na parterze o 
pow. 57,3 m2, umeblowane, kuchnia w zabudowie, 
gotowe do zamieszkania, bezczynszowe, w miej-
scowości Baniewice. Do mieszkania przynależna 
jest piwnica 15 m2 oraz garaż. Tel. 784 539 407, 602 
507 039

 • Sprzedam dom dwurodzinny w Pniewie. Tel. 519 
323 107

 • Sprzedam dom w Chwarstnicy z 2004 roku wraz z za-
budowaniami. Tel. 784 539 407, 604 52 23 24

 • Sprzedam dom z budynkiem gospodarczym na ul. 
Reymonta 14 lub zamienię na 2 mieszkania M3 w 
Gryfinie. Tel. 91 415 22 22 lub 781 415 222

 • Sprzedam pół domu lub wynajmę. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 697 631 896 

 • Sprzedam pół domu (do remontu, ale można miesz-
kać) o pow. ok. 100 m2, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, 
2 piwnice i poddasze oraz zabudowania gospodar-
cze na działce o pow. 3650 m2 w Wierzchlasie. Tel. 
664 094 054

 • Sprzedam w Mieszkowicach dom mieszkalny 180 
m.kw. nowa dachówka, ogrzewanie gazowe solar 
na ciepłą wodę, garaż do otynkowania, wiata, grill 
z garażem dwustanowiskowy  i działki o różnych  
wielkościach. lub zamienię na mieszkanie dwupo-
kojowe nad morzem lub w Szczecinie.  Tel.  91 41 45 
238 , 603 795 459, 609 536 459

M I E S Z K A N I A  -  K U P N O

 • Kupię lokal nieruchomość w okolicach Gryfina, może 
być do remontu. Tel. 730 154 579

 • Kupię łąki i nieużytki koło Gryfina. Tel. 783 415 222
 • Kupię dom na wsi w okolicach  Gryfina. Tel. 783 415 

222
 • Kupię gospodarstwo na wsi w okolicach  Gryfina. Tel. 

783 415 222
 • Kupię mieszkanie 3 lub 4 pokojowe w Gryfinie do 3 

piętra. Tel. 782 405 078
 •  Kupię kawalerkę w Gryfinie – za gotówkę. Tel. 510 

354 903
 • Kupię partycypację TBS GRYFINO. Tel. 693 822 550
 • Kupię małe mieszkanie w Gryfinie na parterze. Tel. 

603 421 366
 • Kupię dom jednorodzinny lub bliźniak, może być do 

remontu w Gryfinie. Tel.  669 862 596 
 • Kupię kawalerkę w Gryfinie, najchętniej z balkonem. 

Tel. 607 834 614
 • Kupię kawalerkę lub mieszkanie 2-pokojowe w 

Gryfinie. Tel. 790 209 609
 • Poszukuję do kupna domu jednorodzinnego, bliź-

niaka lub parteru/piętra domu w miejscowości 
Gryfino. Może być do odświeżenia, do 280 tys. 
Numer kontaktowy: 693 775 502 

 • Kupię mieszkanie w Gryfinie 2 lub 3 pokoje do 2 pię-
tra, najlepiej do generalnego remontu. Bez pośred-
ników. Tel. 501 549 719

 • Kupię kawalerkę lub 2 pokojowe mieszkanie w 
Gryfinie (lub w okolicy). Rozważę każdą propozycję. 
Tel. 781 508 681

 • Kupię domek murowany na działkach lub boks węd-
karski. Tel 602 523 178

 • Kupię pilnie mieszkanie 2 lub 3 pokoje w Gryfinie na 
Górnym Tarasie. Tel. 502 543 765

 • Kupię dom w Gryfinie – rejon ul. Mazowiecka/
Mazurska lub Górny Taras – Jana Pawła II/Armii 
Krajowej. Tel. 668 817 752

N I E R U C H O M O Ś C I  –  S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam działkę budowlaną o pow.10a w Pniewie, 
przy ul. Kasztanowej. Cena 135 tys. zł. Tel. 668 435 
671 lub 663 578 475

 • Sprzedam 1/2 nieruchomości zabudowanej położo-
nej w Cedyni. Cena 145 000 zł. Tel. 503 162 438

 • Sprzedam ziemię pod zabudowę deweloperską. Tel. 
697 587 435

 • Sprzedam działkę rekreacyjno-warzywną o pow. 566 
m2 nr 312/IV. Na działce znajduje się mały domek z 
piwnica murowaną, narzędziownią z wc oraz grill 
murowany. Więcej informacji udzielę pod nr tel. 793 
064 920

 • Sprzedam działkę warzywną rejon V nr 94. Tel. 608 
486 307

 • Steklno, sprzedam tanio działkę rolną 3000 m2. 
Idealne miejsce na odpoczynek, z dala od zgieł-
ku, do jeziora kilkaset metrów. Cena 30 tys zł. 
Zapraszam do oglądania. Tel. 530 577 513

 • 1/ Sprzedam nad morzem  - 2 km. od Rewala, w 
Ninikowie - działki budowlane, po 30 arów -  uzbro-
jone  prąd, woda , z warunkami zabudowy , tereny 
ekologiczne. .Droga asfaltowa  - 200 m. Ładnie po-
łożone. Cena  zal. od położenia od 30zł.do 35 zł/m2.  
2/ .Sprzedam w Mieszkowicach działki budowlane 
-woda- o różnych wielkościach od 11 do 20 arów. 
.Ładnie usytuowane. Cena 30 zł. m2. Kontakt: 91 414 
52 38 , 603 795 459, 609 536 459,  e-mail: waw2006@
op.pl oraz zdj. na www.schiwa.gadno.eu 

 • Sprzedam działkę rekreacyjno-warzywną przy ul 
.Wojska Polskiego, Rej. 3 działka nr 33. Tel. 608 124 
463

 • Sprzedam lub wydzierżawię nieruchomość po-
nad 5000m2, zabudowaną w Pniewie - okolice 
Dolnej Odry. Pomieszczenia na kwatery pracow-
nicze, parking dla aut ciężarowych. Tel. 609 614 
997

 • Krajnik k/Gryfina. Sprzedam tanio działkę 0,36 hek-
tara z budynkiem gospodarczym 60 m2 przy  lesie 
oraz 1 hektar  ziemi  rolnej. Tel. 731 758 138, 57 44 
08 965

 • Sprzedam działkę warzywną  nr  94 na rejonie 5. Tel. 
608 486 307

 • Sprzedam działkę budowlaną w Czepinie 19 arów. 
Tel. 519 323 101

 • WYDZIERŻAWIĘ duże powierzchnie magazy-
nowe z przeznaczeniem - pod hurtownię, bazy 
transportowe, składy opału lub materiałów bu-
dowlanych. Duży utwardzony plac manewrowy, 
wszystkie media, całość ogrodzona, dobry do-
jazd. Tel. 609 461 954

 • Działki budowlane o pow. 1200 m2 z warunkami 
zabudowy, obręb N. Czarnowo. Media przy dro-
dze asfaltowej. Tel. 609 461 954

 • Sprzedam w Gryfinie ul. Letnia działkę budowlaną o 
pow. 1116 m2. Tel. 668 262 919

 • Sprzedam działkę warzywno-owocowo-rekreacyjną 
przy ul. A. Krajowej kwatera II nr 169. Szklarnia 15 
m2, oczko wodne z rybami, woda, prąd, antena. Tel. 
604 066 230 

 • Sprzedam działki budowlane w Steklnie nad jezio-
rem. 7-13 arów. Tel. 503 418 790

 • Sprzedam działkę w Moryniu. Tel. 601 639 800
 • Sprzedam działkę budowlaną w miejscowości 

Dołgie. Cena 20 tys. zł. Tel. 601 707 573
 • Sprzedam nieruchomość o pow. 106 m2 w Gardnie. 

Tel. 508 163 770
 • Sprzedam działkę nr 94 rej. 5. Tel. 608 486 307
 • Sprzedam działkę rejon IV nr 268. Tel. 91 4692 823
 • Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudo-

wy w okolicy Krzypnicy. Tel. 507 158 583
 • Sprzedam działkę budowlaną we wsi Stare 

Łysogórki. Wieś skanalizowana z usługami agrotury-
stycznymi, blisko przejścia granicznego, w otulinie 
Cedyńskiego Parku Krajobrazowego. Tel. 601 707 
573, dzwonić w godz. 10-18

 • Sprzedam działki budowlane obręb Czepino, prąd, 
woda, od 12 do 17 arów. Cicha, spokojna okolica. Tel. 
732 855 373

 • Sprzedam działkę usługowo-handlową, 40 arów. Tel. 
732 855 373

 • Kupię uzbrojoną działkę budowlaną z bezpośrednim 
lub bliskim dostępem do ul. Jana Pawła II w Gryfinie. 
Tel. 502 816 108 

 • Tanio sprzedam działkę rekreacyjno-ogrodniczą 
przy ul .Wojska Polskiego, Rejon IV - działka 314. Tel. 
796 600 819

 • Sprzedam działkę budowlana w okolicach Armii 
Krajowej. Powierzchnia 1180 m2. Cena 90zł/m2. Tel. 
662 227 227 

 • Sprzedam działki budowlane o pow. 15 arów przy ul. 
Wojska Polskiego w Gryfinie. Tel. 602 15 11 46

 • Sprzedam działki budowlane w Wełtyniu. Tel. 733 
599 105

 • Sprzedam łąki w Piasecznie, 0,7 h, czarnoziem, torf. 
Tel. 557 089 188

 • Sprzedam nieuzbrojoną działkę w Daleszewie o pow. 
0,82 ha. Tel. 601 859 652

 • Zamienię działkę budowlaną przy ul. Jana Pawła II 
(przy samym asfalcie) na mieszkanie M3 lub M4 w 
Gryfinie, może być zadłużone. Tel. 91 415 22 22

 • Sprzedam działkę koło Jana Pawła II lub zamienię na 
mieszkanie w Gryfinie. Tel. 91 415 22 22

 • Sprzedam lub zamienię dwie działki 1200 arów i 
1400 arów przy ul. Jana Pawła II, możliwość rze-
mieślniczej działalności nieuciążliwej. Uzbrojenie 
pełne, tuż przy asfalcie. Tel. 91 415 22 22

 • Działka budowlana w okolicach ulicy Armii Krajowej. 
Plan zagospodarowania przewiduje budowę domu 
jednorodzinnego o kącie nachylenia dachu 40-45 
stopni. Parter z poddaszem użytkowym. Kontakt: 
662 227 277

G A R A Ż E  -  S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam garaż murowany przy ul. Mieszka I. Pow. 
15 m2, podłączony prąd, doskonały wjazd. Cena 42 
tys. zł. Tel. 605 607 331

 • Sprzedam garaż blaszany o pow. 18 m2 (6m x3m) . 
Garaż ocieplony od wewnątrz styropianem. Cena 
1350 zł. Tel. 604 439 139

 • Sprzedam garaż murowany o pow. 18 m2 z instalacją 
elektryczną. Garaż na os. Południe (nr 21) od strony 
bloków. Posiada bramę uchylną. Cena 35 tys. zł. Tel. 
790 415 886

 • Sprzedam garaż na os. Południe. Tel. 603 971 396

G A R A Ż E  –  W Y N A J E M

 • Posiadam do wynajęcia garaż murowany z prądem 
przy torach  ul. Kolejowa. Tel. 694 667 297

 • Szukam garażu  do wynajęcia. Okolice ulic Łokietka, 
Popiełuszki i Mieszka I. Wynajem długoterminowy. 
Tel. 668 929 043 

 • Garaże do wynajęcia, murowano-blaszane przy ul. 
Flisacza. Możliwość ogrzewania. Tel. 539 945 772

 • Wynajmę garaż w centrum Gryfina, ogrodzony z 
możliwością podłączenia prądu. Polecam! Tel. 798 
528 366

 • Posiadam do wynajęcia garaż blaszany o pow. 15 m2, 
ul. Słowiańska za restauracją Wodnik od 31 czerwca 
2017. Opłata 150 zł/ miesiąc. Tel. 691 057 180

G A R A Ż E  –  K U P N O

 • Kupię garaż blaszany w dobrym stanie do rozbiórki. 
Tel. 600 662 053

 • Kupię garaż murowany na Górnym tarasie w 
Gryfinie. tel. 790 209 609

 • Kupię garaż blaszany z miejscem garażowym. Tel. 
691 057 180

M O T O R Y Z A C J A  –  S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam VW Passat B6, rocz. 2011, diesel, automat. 
Cena 21900 zł do uzgodnienia. Tel. 509 415 439

 • Sprzedam skodę fabie 1.2 benzyna z 2010 r., kolor 
czerwony. Kontakt 502 816 108

 • Sprzedam przyczepkę samochodową 2019 rok, 
dł. 3 m, szer. 1,5 m. Cena 4500 zł. Tel. 661 521 678

 • Sprzedam samochód Lupo poj. 1000 l, kolor czarny, 
przebieg 134 tys. km, przegląd i ubezpieczenie do 
grudnia 2020 r. Wiadomość Gryfino nr tel. 602 577 
756

 • Sprzedam RENAULT CLIO II. Rok prod. 2001; przebieg 
– 139 000 km; poj. 1,2; 3 drzwiowy;  Cena – 3 tys. zł 
do negocjacji; Stan – gotowy do użytkowania. Tel. 
661 277 507

 • Skoda octavia 1.4 kombi, czarny, 02.2010 r. - 
SPRZEDAM.  Tel. 502 816 108

 • Sprzedam 4 zimowe opony z felgami stalowymi do 
Mercedesa rozmiar 195/65/R15 91T – 250 zł za sztu-
kę. Tel. 608 493 649

 • Sprzedam samochód ciężarowy IVECO ML75E15, 
2002 r. prod., z windą załadunkową, 2,8 t, do reje-
stracji, cena 10 tys. zł. Tel. 91 414 52 38, 603 795 459, 
609 536 459

 • Sprzedam Audi A-Line 98R, 2,6 l Quatro. Cena 7500 
zł. Tel. 723 885 663

 • Sprzedam tanio Mercedesa, rok prod. 1998, poj. 2,9. 
Tel. 502 263 521

 • Sprzedam 4 letnie opony ze stalowymi felgami, 
rozmiar 205/55 R16 w bardzo dobrym stanie po 
przebiegu 16.000 km. Cena 150 zł za sztukę. Tel. 500 
711 469

 • Sprzedam garażowany Renault Kangoo  1,5, rok  
prod. 2005. Tel. 603 421 366

 • Hyundai Santa Fe, rok prod. 2004, poj. silnika 20 cm3, 
diesel , automat, 4x4, kolor czarny. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 502 026 703

 • Sprzedam motocykl Suzuki Free Wind, poj. 650, rok 
prod. 1997, nie wymaga wkładu finansowego. Tel. 
692 120 030

 • Sprzedam alufelgi z oponami do BMW rozm. 205 na 
60 na 15. Tel. 697 44 78 78 

 • Sprzedam tanio Mercedes C250 W202, 2.5 diesel, 
116KM, manual, rok 1994. Przebieg: 336 400km, OC 
do 10/2018 przegląd do 09/2018, PIERWSZY wła-
ściciel w kraju (od 17 lat). Kolor biały, szyberdach. 

OGŁOSZENIA DROBNE

Cena 1 zł za słowo - NIERUCHOMOŚCI  •  70 gr za słowo - pozostałe działy

Sprzedam mieszkanie 
własnościowe 74 m2, 
M5 parter w Gryfinie 
na Górnym Tarasie. 

692 997 436

Sprzedam mieszkanie 
własnościowe 49 m2, M3 

2 piętro w Gryfinie na 
Górnym Tarasie. 

Niski czynsz. 
Tel. 692 997 436
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5.06.  Apteka Cefarm    ul. Grunwaldzka 6
6.06 Apteka Centrum Zdrowia   ul. Niepodległości 28
7.06. Apteka Gemini    ul. 1  Maja 15g
8.06. Apteka w Galerii    ul. Flisacza 63
9.06. Apteka Verbascum    ul. 11 Listopada 16
10.06. Apteka Mandragora    ul. Krasińskiego 89
11.06. Apteka    ul. 11 Listopada 66-68
Dyżur nocny trwa od godz. 19.00 do godz. 8.00 dnia następnego.
Dyżur w dni świąteczne trwa od godz. 8.00 do godz. 8.00 dnia następnego.
- zaznaczono weekendy i dni ustawowo wolne od pracy 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GRYFINIE
DYSPONUJE NASTĘPUJĄCYMI OFERTAMI PRACY:

1. Asystent/-ka ds pozyskiwania spraw z powiatu gryfińskiego, 
2. Elektryk – praca Gryfino 
3. Fizjoterapeuta- praca Swochowo
4. Kelner- praca Gryfino 
5. Kierownik biura zarządcy nieruchomości – praca Gryfino 
6. Kontroler jakości -praca Gryfino 
7. Młodszy doradca klienta – praca Gryfino 
8. Monter konstrukcji stalowych – praca Nowe Czarnowo
9. Pracownik sklepu- praca Gryfino
10. Sprzedawca-kasjer-praca Gryfino
11. Szwaczka- praca Gryfino
12. Kasjer-Sprzedawca- praca Gryfino, Gardno, Lubanowo, Stare 

Czarnowo

Lusterka i tylna szyba podgrzewana. Cena 3200 zł. 
Tel. 695 927 388

 • Sprzedam VW Golf 5, srebrny, 1,9 TDI, 105 KM, rocz. 
2005, 4-drzwiowy. Tel. 609 092 176 

 • Sprzedam BMW 318i combi, rok prod. 1997, 115 KM, 
przebieg 202 tys. km, przegląd do 15.12.2018. Cena 
4500 zł do negocjacji. Tel. 515 285 671

 • SKODA Octavia 1.4 tsi, kombi, czarna, kupiony w 
salonie, pierwsza rejestracja 02.2010r., jeden właści-
ciel, faktura vat - sprzedam za dobrą cenę. Tel. 502 
816 108 

M O T O R Y Z A C J A  –  K U P N O

 • Kupię motocykl średniej klasy 250-300 cm, względ-
nie i ładnie wyglądający.  Tel. 781 747 903

 • Kupię zużyte silniki samochodowe i elektryczne. Tel. 
547 856 274

 • Kupię Fiata 125. Tel. 91 415 22 22
 • Kupię każde auto. Tel. 579 052 471

P R A C A

 • Zwrot podatku z pracy, rodzinne, urlopowe – 
Niemcy, Holandia, Anglia, Austria, Belgia, Norwegia. 
Tel. 71/385 20 18 lub 601 759 797

S Z U K A M

 • Rencista z  Chojny podejmie pracę w okolicach  
Szczecina jako opiekun osób starszych (ma do-
świadczenie). Lub inna praca, np. w ochronie. 
Tel. 501 540 907

 • Emerytka szuka pracy jako opiekunka starszej oso-
by 24h. Staż pracy w Niemczech ok. 15 lat. Tel. 660 
974 992

 • Rencista poszukuje pracy w ochronie. Tel. 660 974 
992

 • Podejmę pracę jako stróż, dozorca w Gryfinie lub 
okolicach, najchętniej bez żadnych umów. Tel. 507 
890 836

 • Pani z Ukrainy szuka pracy jako sprzątaczka miesz-
kań od 2 do 4 godz. na dobę. Tel. 889 729 766

 • Poszukuję dorywczej pracy w weekendy - sprzątanie 
mieszkań, biur. Tel. 665 245 645

 • Podejmę się pracy typu wyprowadzania piesków, 
robienia zakupów etc. Tel. 790 441 289 

 • Sprzątacza pokoju lub apartamenty w Gryfinie, raz 
w tygodniu. Tel. 5 700 130 37

 • Płytkarz, malarz z własnymi narzędziami i transpor-
tem poszukuje pracy. Tel. 724 874 777

 • Zaopiekuję się dzieckiem od września. Posiadam 
duże doświadczenie. Tel.727 687 666 

 • Młoda i pełna energii mama, doświadczona w pracy 
z dziećmi, zaopiekuje się dzieckiem w każdym wie-
ku. Tel. 797 093 234

 • Dyplomowana pielęgniarka podejmie dodatkową 
pracę, znajomość języka niemieckiego. Gryfino, 
okolice także strefa przygraniczna. Tel. 798 441 629

Z A T R U D N I Ę

 • Poszukuję opiekunki do osoby starszej w Gryfinie. 
Tel. 602 332 109

 • Szukam pań do sprzątania mieszkań, mogą być ze 
wschodu. Tel. 783 415 222

 • Praca sezonowa w Międzyzdrojach stragany wa-
rzywno-spożywcze + spanie i wyżywienie. Tel. 783 
415 222

 • KIEROWCA C+E POLSKA-SZWECJA TEL. 601420 
009

 • Zatrudnię fryzjerkę, pełny etat, Osinów Dolny. 
Tel. 515 142 878

 • Pan po udarze poszukuje  opiekunki  z możliwością 
zamieszkania Gryfino ul. Reymonta 14. Tel. 781 415 
222, 783 415 222

 • Zatrudnię pracownika do skupu złomu Gryfino. Tel. 
721 146 000

 • Praca w Szwecji/okolice Goteborg. Szukam stolarzy/
budowlańców do pracy w Szwecji. Wszelkie infor-
macje pod numerem tel. +46762185566 - Daniel

 • Dam pracę - stolarz meblowy, monter mebli. Tel. 785 
104 288

 • Panią do sprzątania w domu. Tel. 733 88 40 29
 • Przyjmę do pracy w sklepie spożywczym. Tel 91 415 

03 31 
 • Poszukuję osoby do sprzątania na okres 2 miesięcy 

w miejscowości Żurawki koło Gryfina. Tel. 607 842 
471

 • Poszukuję Pani do sprzątania domu. Tel. 517 60 10 22
 • Praca w Szwecji/ okolice Goteborg. Szukam stolarzy/

budowlańców. Wszelkie informacje pod nr tel. +46 
762 185 566

 • Zatrudnię kierowcę kat. C+E w okolicach Berlina,. 
Zakwaterowanie, stawki niemieckie, dowolny sys-
tem pracy.  Tel. 533 284 260

 • Szukam pań do sprzątania mieszkań, mogą być ze 
wschodu. Te. 91 415 22 22

 • Poszukuję pani do sprzątania. Tel. 91 415 22 22
 • Firma AMBERCARE24 poszukuje opiekunki do 

Niemiec, wymagany j. niemiecki komunikatywny. 

Zarobki netto do 1500 euro/mies., wyjazdy od za-
raz, sprawdzone oferty, legalne. Tel. 737 451 825 lub 
737 886 919

 • Znasz niemiecki? Opieka seniorzy, legalnie, 1000 
– 1300 euro na rękę. Więcej na housecare.pl. Tel. 
534 122 124

 • Szukam wspólnika do prowadzenia sklepu przemy-
słowego. Tel. 668 660 026

 • Zatrudnię przy wykańczaniu wnętrz – szpachlowa-
nie, malowanie, zabudowa kartonowo-gipsowa, itp. 
Tel. 662 495 081

 • Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie krajo-
wym. Tel. 509 740 304

 • Zatrudnię kierowcę międzynarodowego kat. C+E. 
Tel. 91 404 56 50

U S Ł U G I

 • Bezpyłowe szlifowanie ścian i sufitów, ma-
lowanie, tapetowanie, układanie płytek. 
Ogólnobudowlaniec czeka na zlecenia. Tel. 724 
874 777

 • Przyjmę zlecenie na mycie okien i sprzątanie miesz-
kań. Cena umowna. Tel. 53 40 21 868

 • „Srebrna rączka” poleca się: mocowanie karni-
szy, półek, szafek. Montaż kinkietów i żyrando-
li. Naprawa domowej elektryki i hydrauliki. Tel. 
665 18 44 88

 • PŁYTKI GLAZURA TERAKOTA fachowe położenie 
płytek w Twoim domu. Tel. 601 761 536

 • Usługi remontowo-budowlane, wykończenia 
wnętrz, szpachlowanie, malowanie, ścianki działo-
we z płyty GK, sufity podwieszane, terakota, cerami-
ka oraz panele podłogowe. Tel. 576 314 405

 • Opiekun zaopiekuje się starszą osobą potrzebującą 
pomocy. Tel. 794 299 368

 • Szukam kogoś kto potrafi szpachlować, ma 
możliwość dojazdu (19 km od Gryfina) i sprzęt. 
Wynagrodzenie do ustalenia na miejscu. Tel. 576 
550 499

 • Zlecę remont kuchni: położenie glazury, malowanie i 
inne drobne prace. Tel. 697 995 957

 • Oferuję usługi remontowo – budowlane w zakresie 
malowanie, szpachlowanie, glazura, terakota, tape-
towanie, panele itp. Tel. 606 187 863 (Tomasz)

 • Pisanie, przepisywanie, korekta prac. Tel. 664 301 105

E D U K A C J A

 • Nauka jęz. niemieckiego. Tel. 509 740 063
 • Nauka języka angielskiego. Tel. 517 77 84 25
 • Nauczyciel  z doświadczeniem udziela korepetycji z 

języka niemieckiego na każdym poziomie, z dojaz-
dem do klienta. Tel. 69 78 08 128

 • Nauka gry na perkusji. Tel. 694 161 215
 • Nauka języka hiszpańskiego. Tel. 794 998 104
 • Korepetycje z jęz. angielskiego dla uczniów i 

dorosłych. Nauczyciel z doświadczeniem. Tel. 
501 168 276

 • Korepetycje z jęz. angielskiego. Tel. 697 288 030
 • Rosyjski indywidualnie i grupowo. Nauczyciel dyplo-

mowany. Tel. 696 068 527
 • Korepetycje z matematyki i fizyki na wszystkich 

poziomach nauczania. Rzetelne przygotowanie do 
matury i innych egzaminów. Wieloletnie doświad-
czenie. Tel. 793 305 835

 • Korepetycje z jęz. angielskiego: przygotowanie do 
sprawdzianu 6-klasisty, egzaminu gimnazjalnego, 
maturalnego, indywidualnie lub w małych grupach. 
Tel. 887 682 252

R O L N I C T W O  –  D Z I E R Ż A W A / S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam kosiarkę dyskową, kombajn zbożowy 
Bizon, ciągnik koparko-spycharkę, cyklop, przycze-
pę niewywrotkę 8 ton, przyczepę samozbierającą 
małą, pług 3-skibowy, siewnik talerzowy, śrutownik 
bijakowy, Orkan do koszenia zielonki, rozrzutnik do 
zielonki, grabiarka gniazdowa, sprężarka mała, duża 
obora do najmu na każdą działalność. Tel. 667 477 
772

 • Sprzedam - ciągnik Ursus, rozrzutnik do obornika 
dwuosiowy, opryskiwacz do zboża, grabiarka do 
siana, mała glebogryzarka, dmuchawa do zboża, 2 
silniki elektryczne. Tl. 91 416 14 78

 • Sprzedam stawy rybne 4 ha w tym 1 ha  lasu  i pod 
budowę teren uzbrojony. Tel. 724 049 451

 • Szkółka w Karsku koło Nowogardu poleca drzewa 
owocowe w pojemnikach 3-4 letnie owocujące już 
od 20 zł/szt. oraz tuje szmaragd wys. 70-80 cm. po 
10 zł za sztukę. Tel 606 106 142 

 • Wydzierżawię budynki gospodarcze. Tel. 785 537 131
 • Sprzedam pole o pow. 7,76 ha w obrębie Steklna. Tel. 

609 461 954
 • Sprzedam ciągnik Fiatagra 90 km 4x4, sprawny tech-

nicznie. Tel. 724 049 451
 • Wydzierżawię za darmo w zamian za opiekę działkę 

o pow. 1500 m2- sad owocowy (15 drzew wiśni i 
czereśni) w bliskiej odległości ul. Jana Pawła II. Teren 
ogrodzony. Tel. 888 587 575

 • Wydzierżawię ładne gospodarstwo przy głównej 
trasie nad Odrą, jak najbliżej Cedyni lub wejdę we 
współpracę hodowlaną ptactwa domowego w 
ekologii na wybiegu na trawie lub dofinansuję taką 
hodowlę. Tel. 513 288 745

R O L N I C T W O  –  K U P N O

 • Kupię każdą ilość szparagów w tegorocznych zbio-
rów. Tel. 665 023 603 Odbiór własnym transportem

 • Kupię czarnoziem. Tel. 91 415 22 22
 • Kupię łąki lub nieużytki. Tel. 91 415 22 22 
 • Przyjmę ziemię na działkę budowlaną. Tel. 91 415 

22 22
 • Kupię każde zboże, rzepak, groch, grykę w ilościach 

samochodowych, zapewniam swój transport oraz 
100% przedpłaty. Tel. 501 459 374

R Ó Ż N E 

 • Oddam płyty winylowe  w dobre muzyczne  ręce. 
Tel.507 24 13 11  . 

 • Walizkową maszynę do szycia oddam gratis. Tel. 
661 274 335

 • Posiadam chodziki i wózki dla niepełnosprawnych, 
wypożyczę  za darmo dla potrzebujących. Tel. 781 
415 222

 • Oddam: meblościankę /6 elementów/-”Turkus”  dł: 
380 wys. 190. Tel. 507 24 13 11

 • Biurko z szufladami i półką na klawiaturę. Tel. 507 
24 13 11

 • Przyjmę za darmo meble do dużego pokoju oraz 
dwuosobowy, rozkładany tapczan z wysuwaną 
skrzynią. Tel. 66 57 299 26

 • Oddam łóżko z materacem 200 x 180 cm, obicie z 
materiału. Tel. 601 086 479

 • Oddam meble do pokoju dziecinnego, w bardzo do-
bry stanie. Tel. 663 507 887

S P R Z E D A Ż

 • Sprzedam boks wędkarski nowy, na przystani 
Gryfino. Cena 95 tys. zł. Tel. 519 323 101 

 • Sprzedam kamień 90 zł za tonę, 40 ton. Tel. 519 323 
101

 • TV Hitachi 32 cale SMART sprzedam. Tel. 696 068 527
 • Sprzedam boks wędkarski na przystani koło Lidla. 

Tel. 600 986 425
 • Sprzedam boks wędkarski koło Laguny, po remon-

cie, stanowisko na łódź. Tel. 600 986 405
 • Sprzedam nie używaną, segmentową bramę garażo-

wą Wiśniowski Uni Therm. Kolor brązowy. Wymiary: 
2500x2125 cm. Tel. 507 24 13 11 

 • Pilne. Sprzedam kocioł grzewczy typu Duraterm 
do centralnego ogrzewania 7 KW. Używany w bdb 
stanie. Cena 1000zł. Do negocjacji. Tel. 697 292 060

 • 1. Sprzedam silnik Suzuki DT 30 C, cena 6.500 zł. 2. 
Rozdzielacze hydrauliczne do sterowania -15 szt. 
Cena po 200 zł./szt. 3. Siłowniki pneumatyczne. 
Cena 50 zł. Jeden hydrauliczny dwustronny. Cena 
150 zł. 4. Sprzęgło motorowe na wał 35mm. Cena 1. 
500 zł. 5. Śruby do łodzi motorowej - różne - Pi 45 
l i P-25x35, Pi 35-20x35, Pi 30-20x35, Pi 35- 25x30.
Cena od 50 zł. do 200 zł. 6. Manetki, panele, rolery. 
Tel. 91 414 52 38, 603 795 459, 609 536 459, e-mail 
waw2006@op.pl zdj. www.schiwa.gadno.eu

 • 1. Sprzedam kręgielnię 2 torową Spielmanna, 23 m. 
długa, 8 kul,rok prod.86-92, zdemontowana. Cena 
10.000zł. 2. Sprzedam krzesła tapicerowane w do-
brym stanie 50 szt.x 40 zł. 3. Kije do do golfa -USA, 
7 szt. Cena 100 zł. 4. Silnik Suzuki DT 30 C-1997 rok, 
zbiornik paliwa,22,1 KW. Cena 6. 500 zł. 5.Akcesoria 
do łodzi; śruby, cylindry, panele, przeguby, manetki, 
roler, panel z zegarami, sprzęgło szwedzkie na wał. 
Cena do uzgodnienia. 6. Sprzedam frytkownice 
Clatronic 2000W, 3 l. schładzarka do wina, pochła-
niacz Miele, zlewozmywak 2 - komorowy ze stali 
nierdzewnej z półką. 7. Sprzedam kuchnia Miele, 
kuchenka mikr. Samsung Cena 2. 600 zł. Tel. 91 414 
52 38, 603 795 459, 609 536 459, email waw2006@
op.pl, zdj. na www.schiwa.gadno.eu 

 • Linia gastronomiczna ze stali nierdzewnej składa-
jąca się: I. kuchnia MIELE z płytą ceramiczną wbu-
dowaną w blat ze stali nierdzewnej 190x60, który 
pokrywa stolik ze stali nierdzewnej(z półką dolną) 
, II. pochłaniacz MIELE DA130(2 filtry); III. zlewozmy-
wak dwukomorowy 120x60 ze stali nierdzewnej; V. 
schładzarka do wina 50x50x70, z mocowaniem ze 
stali nierdzewnej; VI. Frytkownica Clatronic 2000 W, 
30 x 15 x15,3 l; VII. Kuchenka mikrofalowa Samsung 
2950 W, z półką ze stali nierdzewnej. Cena 2.600 zł 
- całość lub osobno. Tel. 91 414 52 38, 603 795 459, 
609 536 459, mail-waw2006@op.pl, zdj. na www.
shiwa.gadno.eu

 • Sprzedam rusztowanie budowlane, cena 2000 zł. Tel. 
537 747 314

 • Sprzedam Krajzegę w dobrym stanie, moc silnika 
4KW, stół aluminiowy. Tel. 91 416 26 41

 • Sprzedam: prostownik spawalniczy Bester SPB 315. 
Tel. 507 24 13 11

 • Pralkę automatyczną Whirlpool. Tel. 507 24 13 11

 • Sprzedam wózek dziecięcy; rower 28 Fiszera; spa-
warkę 400A; akwalung; fotel do rehabilitacji; prze-
wód spawalniczy. Tel. 696 818 153

 • Sprzedam komplet mebli do przedpokoju – szafa 
płytka i głęboka + szafa na buty + komoda lustro i 
wieszak. Cena do uzgodnienia. Tel. 607 185 108

 • Sprzedam plastikowe formy do polbruku (różne), 
stół wibracyjny i betoniarkę do produkcji. Tel. 697 
44 11 51

 • Sprzedam ryby kolorowe do oczek wodnych, sta-
wów. Większa ilość z basenem. Tel. 608 55 66 46

 • Sprzedam  boks  wędkarski  piętrowy, 80 m2, dostęp  
do  wody. Tel. 60  99  31 425, 785 440 711

 • Sprzedam samowar, szybkowar, kolumny, radio z 
magnetofonem, komplety do kawy i obiadowy, 
adapter bambino, dużo wazonów. Tel. 607 127 726

 • Sprzedam białą szafę trzydrzwiową z dużym wbu-
dowanym lustrem rozm. 245x204 cm oraz komplet-
ne łoże małżeńskie białe rozm. 235x205 cm. Cena 
do uzgodnienia. Odbiór we własnym zakresie w 
Gryfinie. Tel. 91 416 23 22

 • Sprzedam  rower dziecięcy 5-8 lat, Trek  MT60, alumi-
niowa rama, terenowe  opony  20, osprzęt  shimano,  
regulowana  wysokość i kąt kierownicy, amortyza-
tory. Cena 350 zł. Tel. 604 088  805

 • Sprzedam za złotówkę używany, sprawny tapczan w 
kolorze łagodnej zieleni z drobnymi wzorkami. Tel. 
608 254 778

 • Sprzedam silnik elektryczny 11KW 2,930 obrotów. 
Tel. 603 421 366

 • Sprzedam łódź kabinową z silnikiem 115 KM. Tel. 600 
986 425

 • Sprzedam tanio akordeon 80 basów. Tel. 692 120 030
 • Sprzedam wannę akrylową, nowa, nieużywana, z 

otworami w wannie, rozm. 140x70 cm. Tel. 723 865 
548

 • Tanio sprzedam łóżko sypialne+materac rozm. 
160x200 cm; 2 szafki nocne; szafę 3drzwiową z 2 
lustrami, kolor olcha; słupek do łazienki 30x35x160 
biały wysoki połysk; tapczan+2 fotele; ławostół; lo-
dówkę, zamrażarkę; zmywarkę. Odbiór własny. Tel. 
502 263 521

 • Sprzedam 2 toy-toye na przystani wędkarskiej w 
Gryfinie ul. Łużycka 46/B. Tel. 505 719 178

 • Sprzedam maszynę do szycia Singer Model 4210. 
Stan bardzo dobry. Cena 150zł. Tel. 790 444 13 01 
po godz. 16

 • Sprzedam router internetowy TP Link. Tel. 696 068 
527

 • Sprzedam łódkę kabinową z silnikiem zaburtowym 
Suzuki 70 KM. Gryfino. Tel. 509 023 772

 • WYPOCZYNEK typu KLER SPRZEDAM - sofa (nieroz-
kładana), 2 fotele (szerokie), kremowa skóra, używa-
ny, stan bardzo dobry, cena 1500 zł. Tel. 500 075 664 

 • Sprzedam rower górski w bardzo dobrym stanie (za-
kupiony rok temu), damsko-męski (kolor niebieski). 
Cena 300 zł. Tel. 608 252 945

 • Oddam dwa fotele, stół rozkładany, okap kuchenny. 
ul. Krasińskiego 19-2. Tel. 786 268 818

 • Sprzedam kosiarki, pompy, odkurzacze do liści. Stan 
b. dobry, moc kosiarek od 1000 W do 1600 W. Ceny 
już od 100 zł. Wiadomość Gryfino tel. 60 25 777 56

 • Sprzedam piec wszystkopalny z zasobnikiem, moc 
20 kW, stan bdb, mało używany. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 693 99 17 41

 • Sprzedam butle CO2, różne wielkości i pojemności. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 693 99 17 41

 • Sprzedam komplet wypoczynkowy 3, 2 i 1. Stan bar-
dzo dobry. Cena do uzgodnienia. Tel. 693 99 17 41

 • Sprzedam lodówkę Samsung side-by-side, używa-
na, stan dobry. Tel. 507 24 13 11

 • Sprzedam jacht - 11x3x 1,1 - żaglowo-motorowy, 
stalowy, autopilot navi., silnik Yanmar 20 KW. Cena 
31 tys. Tel. 91 414 52 38, 603 795 459, 609 536 459

 • Sprzedam akordeon Delicja Junior, trzygłosowy, 72 
basy, ciemnozielony, w bardzo dobrym stanie. Cena 
1000 zł. Tel. 502 998 693

 • Sprzedam rower szosowy Triban 500 B’tween w ide-
alnym stanie, rozmiar XL. zakupiony pół roku temu. 
Cena do negocjacji. Tel. 694 161 215

 • Sprzedam ciągnik fiat 90 kw w bardzo dobrym sta-
nie, cena do uzgodnienia. 724 049 451 

 • Oddam kwiat doniczkowy - agawę. Tel. 888 740 876
 • Sprzedam lodówkę, duża, używana - 300 zł; Klatki 

dla królików szt. - 5 - 150 zł. Tel. 508 106 461
 • Sprzedam okno dwuskrzydłowe, kolor ciemny 

orzech, 147x148. Cena 200 zł. Tel. 725 296 147, 725 
397 785

 • Sprzedam wyposażenie domu - meble, sprzęt AGD, 
RTV i inne. Tel. 513 814 085

 • Sprzedam boks wędkarski 26 m kw. Cena 49 tys. Tel. 
508 537 642 

 • Sprzedam tanio meble do 2 pokoi i dywany 100% 
wełna. Tel. 91 416 22 54

 • Sprzedam 6 szt. Toi Toi na przystani wędkarskiej koło 
Laguny. Stan idealny, cena do uzgodnienia. Tel. 505 
719 178

 • Sprzedam używane antyki. Tel. 91 415 22 22
 • Sprzedam lodówkę, pralkę, zamrażarkę. Tel. 91 415 

22 22

R Ó Ż N E  –  K U P N O

 •  Kupię kontenery samochodowe 13 m na 6-8 m. Tel. 
783 415 222

 • Kupię stare belki z rozbiórki w dobrym stanie. 
Przekrój 25x20 lub podobny. Gryfino, Banie i okoli-
ca. Tel. 690 240 241

 • Kupię stare polskie komiksy i literaturę polską. Tel. 
790 716 816

 • Kupię stare zegarki mechaniczne. Tel. 790 716 816
 • Kupię kostkę brukową używaną wys. 6 cm, obrzeża. 

Tel 601 715 764
 • Kupię kuchnię gazową do 200 zł. Tel. 501 416 299 
 • Kupię czerwoną cegłę rozbiórkową w dobrym sta-

nie. Tel. 690 240 241 
 • Kupię kontenery wszelakie. Tel. 91 415 22 22
 • Kupię antyki i różne starocie. Tel. 790 716 816
 • Kupię kontener z rynku. Tel. 509 733 999
 • Kupię kontenery wszelakie. Tel. 91 415 22 22

PUP INFORMUJE

DYŻURY APTEK
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Sokoły i inne rzadkie ptaki 
Od 16 lat gniazdo na kominie Elektrowni Dolna Odra, należącej do spółki PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna z Grupy PGE, 
systematycznie zasiedlane jest przez sokoły wędrowne. Niedawno para sokołów wędrownych, z których samiec ma polski rodowód a 
samica pochodzi z Niemiec, doczekała się pary młodych. 22 maja sokolnicy ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół” odwie-
dzili gniazdo oraz zaobrączkowali dwa, czterotygodniowe sokole maluchy. 

Położona w parku krajobrazo-
wym Elektrownia Dolna Odra 
od 16 lat gości sokoły wędrowne 
na wysokości ok. 100 m na jed-
nym z działających kominów. W 
tym roku para sokołów docze-
kała się dwójki młodych sam-
ców, które już zostały zaobrącz-
kowane. Ornitolodzy ze stowa-
rzyszenia „Sokół” odkryli także, 
że rodzice sokolich bliźniaków 
to para międzynarodowa – pol-
sko-niemiecka. 

- Nasze gniazdo to  jedno z 
najstarszych stanowisk lęgowych 
sokoła wędrownego - gatunku, 
który jeszcze do niedawna prak-
tycznie w naszym kraju nie wy-
stępował. Cieszymy się, że Elek-
trownia Dolna Odra miała swój 

ogromny wkład w odbudowanie 
populacji tego najszybszego pta-
ka na ziemi – podkreśla Piotr 
Litwin, dyrektor Zespołu Elek-
trowni Dolna Odra. 

Sokoły wędrowne należą do 
najrzadziej występującego ga-

tunku ptaków drapieżnych w 
Polsce. Głównie osiedlają się na 
półkach skalnych, w górach lub 
na klifach oraz w lasach. Same 
nie budują gniazd, wykorzystują 
gniazda innych dużych ptaków, 
zwłaszcza drapieżnych – bieli-

ków, rybołowów, orlików, ale 
także bocianów czarnych. Bar-
dzo chętnie zajmują też gniazda 
w koloniach czapli i kormora-
nów. Do tej pory w Elektrowni 
Dolna Odra przyszło na świat aż 
31 piskląt sokołów wędrownych.

Jaskółki i pustułki
Od wielu lat teren Elektrowni 

Dolna Odra zamieszkuje także 
wiele innych gatunków ptaków 
podlegających prawnej ochro-
nie, tj. jaskółki brzegówki gniaz-
dujące na nieczynnej kwaterze 
składowiska odpadów paleni-
skowych i pustułki mieszkające 
w bliskim sąsiedztwie urządzeń 
blokowych. Wpływ na osiedla-
nie się ptaków w dużym stopniu 
ma położenie elektrowni w bez-
pośrednim sąsiedztwie Parku 
Krajobrazowego Dolina Dolnej 
Odry, którego terytorium w ca-
łości pokrywają tereny Natura 
2000 będące obszarem szczegól-
nej ochrony ptaków. 

Dost.

Krzywy Las 
nadal zagrożony
Cztery jednostki straży pożarnej wspierane przez 
służbę patrolowo-gaśniczą nadleśnictwa i samolot le-
śnej bazy lotniczej uczestniczyły w gaszeniu pożaru w 
okolicach Krzywego Lasu, który wybuchł 1 czerwca.

Spaleniu uległo 0,30 ha poszy-
cia leśnego. Dlatego ponownie 
apelujemy – bądźmy ostroż-
ni. Brak opadów, które mogłyby 
poprawić sytuację sprawia, że w 
okolicznych lasach niemalże każ-
dego dnia obowiązuje najwyższy 
stopień zagrożenia pożarowe-
go. Przy tak wysuszonej ściółce 
ogień może strawić tysiące hek-
tarów. Przypominamy, że uży-
wanie otwartego ognia w lasach, 
na terenach śródleśnych oraz 
w odległości mniejszej niż 100 
metrów od granicy lasu jest nie-
dozwolone. Rozniecanie ognisk 
dopuszczalne jest wyłącznie w 

miejscach do tego wyznaczonych 
i zabezpieczonych przez niekon-
trolowanym rozprzestrzenie-
niem się ognia. Tu jednak rów-
nież obowiązuje zasada zacho-
wania czujności, nadzoru nad 
płomieniem i niepozostawiania 
tlących się resztek po zakończe-
niu użytkowania .

Aktualną sytuację pożarową w 
lasach można śledzić na stronie 
internetowej Lasów Państwo-
wych – www.lasy.gov oraz In-
stytutu Badawczego Leśnictwa 
– bazapozarow.ibles.pl/zagroze-
nie/.

NG

Zniszczyli gniazda 
jaskółek brzegówek!
Od pewnego czasu docierały ją do naszej redakcji sygnały, że w Wirówku niele-
galnie wydobywany jest piasek ze skarpy koło ścieżki rowerowej. Nieszczęścia 
dopełnia fakt, że przy tym niszczone są gniazda jaskółek brzegówek, znajdujące 
się od lat w tej skarpie.

Jeden z telefonów w tej spra-
wie zawierał komunikat - Bogaty 
niszczy koparką skarpę wzdłuż 
ścieżki rowerowej, w której są 
gniazda jaskółek. I nic sobie nie 
robi z tego, że już był za to ka-
rany! Pojechaliśmy na miejsce, 
udokumentowaliśmy stan skarpy 
i fakt wybierania piasku z niej. 
Ukazało  się to w 7 Dniach 6 
marca  br. 

Poprosiliśmy też o interwencję 
Straż Miejską. Komendant Ro-
man Rataj powiedział nam, że na 
miejsce pojechał upoważniony 
strażnik miejski. Strażnikowi, 
który zrobił z tego wydarzenia 
notatkę, wykonawca prac wyja-
śniał ponoć, że „on tylko plan-
tuje teren”! Notatka trafiła do 
wydziału ochrony środowiska 
Urzędu Miejskiego w Gryfinie. 

UM w Gryfinie wskazał nam, że 
stroną w tej sprawie jest Urząd 
Górniczy -oddział Poznań. Po 
wysłaniu dokumentacji obiecali 
przeprowadzić kontrolę na miej-
scu. Ale wybuchła epidemia i 
zrezygnowali

Ludzie wiedzą
Sołtys Wirowa i Wirówka - Ra-

fał Borkowski przyznał wtedy, 
że zna sprawę z zeszłego roku. 
Informację o obecnie trwającym 
wydobycia dostał jednak dopiero 
od nas. Nie mógł (jak twierdzi) 
pokazać nam posiadanego w tej 
sprawie dokumentu urzędowego. 
Jednak latem ubiegłego roku – 
wspominał sołtys, Urząd Górni-
czy odmówił temu przedsiębior-
cy zgody na przeprowadzenie 
“badań geologicznych” w tym 

miejscu. Podobno nawet ukarał 
go za prowadzenie wydobycia 
bez pozwolenia! 

Nie skończyło się
Po kolejnym sygnale to samo 

miejsce sfilmowaliśmy 30 maja 
br. Tym razem bardziej chodzi-
ło nam o zniszczone gniazda, 
sprawa dotyczy więc ochrony 
środowiska - niszczenia siedlisk. 
Informację i dokumentację fo-
tograficzną o tym przekazaliśmy 
rzecznikowi Wojewódzkiego 
Zarzadu Ochrony Środowiska. 
Podkreśliliśmy, że na filmie i 
zdjęciach jaskółek niestety nie 
ma, bo gniazda znikły.

Wideo pokazujące stan tego 
miejsca z 25 lutego i 31 maja br. 
Można obejrzeć na facebooku – 
Nowe 7 Dni Gryfina.

R. Kwapisz

Wirówek w lutym gniazda w skarpie jeszcze były widoczneWirówek 31 maja  to samo miejsce, gniazd już nie ma


